
Globální cíl:

Indikátory globálního cíle:

Strategický cíl 1
Strategický cíl 2
Strategický cíl 3
Strategický cíl 4
Strategický cíl 5

Prioritní oblast 1

1.1 Veřejný prostor a bydlení ve městě

1.2 Technická infrastruktura a životní prostředí

Prioritní oblast 2

2.1 Doprava vě městě

2.1 Kvalitní dostupnost města

Prioritní oblast 3

3.1 Vzdělanost, školství a identita obyvatel

3.2 Rozvoj podnikání a inovačního prostředí

3.3 Moderní správa města a aktivní využívání 

mezinárodní spolupráce

Prioritní oblast 4

4.1 Rozvoj sociálních služeb

4.2 Dostupnost zdravotní péče

Prioritní oblast 5

5.1 Kultura a péče o historické dědictví

5.2 Podpora rozvoje cestovního ruchu

5.3 Sport a volnočasové aktivity
5.4 Marketingový plán

Tematické opatření /cíle opatření Číslo (ORG) Aktivita/projekt Gestor Garant Způsob naplnění (komentář) 
Termín 

realizace
Poznámka k realizaci

1.1 Veřejný prostor a bydlení ve městě 1.1.1
Kultivovat veřejný prostor či veřejná prostranství na základě 

územních studií
Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (VÚP) průběžně

Cíle: Zvyšování estetické hodnoty a kvality veřejného 

prostoru v Bruntále, Posilování atraktivity Bruntálu jako 

místa pro bydlení

1.1.1.1 Provoz, údržba a výstavba mobiliáře a venkovních prvků Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (VÚP) Informace o údržbě školních hřišť Cihelní, Školní průběžně

1.1.1.1.1 Vybudování hřiště Pěší Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)
Dětské hřiště v západní lokalitě Bruntálu, smlouva, realizace PD, schválení dodatku č. 1, 

neobdržení dotace 
2020 realizováno

1.1.1.1.2 Dětská hřiště Na Nábřeží, Dlouhá, K.H.Máchy Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)

Čtyři dětské prvky přes internetovou firmu www.skonab.cz, návrh na vybudování DH 

Nábřeží a K.H. Máchy. Revizní zpráva o herních prvcích Dlouhá - odstranění, K.H.Máchy 

obnovení prvku, prodloužení termínu realizace Dlouhá, K.H.Máchy, prodloužení 

termínu 1883,1885/42R

2020
realizováno - K.H.Máchy, 

Dlouhá

1.1.1.1.3 Chytré lavičky - wifi Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Instalace chytrých laviček 1 ks 2022 realizováno

1.1.1.1.4 Bezplatné wifi Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)

Pokrytí části města bezplatnou wifi, provoz, dotace, uloženo připravit variantní řešení 

realizace wifi. Prodloužení termínu Usnesení, WiFi4EU, projednání a schválení realizace 

mimo grantovou podporu

2022

částečně realizováno 

prostřednictvím bodu 

1.1.1.1.3

1.1.1.1.5 Výstavba "Psího hřiště" Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)
Návrh lokalit pro psí hřiště, schválení umístění, realizováno, návrh na hledání lokality na 

výstavbu dalšího psího hřiště
2020 realizováno

1.1.1.1.6 Hry na chodníku Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Realizován projekt (Park, ZŠ Cihelní, Jesenická, Okružní, nám 1. Máje, K.H.Máchy) 2019 realizováno

1.1.1.1.7 Discgolfové hřiště - park Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) x nerealizováno

Bruntál - soudržné a bezpečné město rovných příležitostí

Bruntál - aktivní a atraktivní město

Pohodlný a perspektivní život v Bruntále

Bruntál - dostupné město krátkých vzdáleností

Bruntál - město na vzestupu

STRATEGIE ROZVOJE MĚSTA BRUNTÁLU NA OBDOBÍ 2018 - 2023  

Bruntál je v roce 2023 atraktivnějším místem pro život svých obyvatel i pro 

návštěvníky města
Zastavení snižování počtu stálých obyvatel města 

Udržení registrované míry nezaměstnanosti v Bruntále do 8 % a zlepšení jeho 

postavení v rámci okresních měst o 10 míst 

Zvýšení spokojenosti obyvatelstva o 20 %

Zvýšení počtu přenocování v hromadných ubytovacích zařízeních o 25 %

Bruntál je skvělým místem pro život

Bruntál je městem s vyřešenou dopravní situací

Bruntál je městem s rozvojovým potenciálem

Bruntál je soudržným a bezpečným městem s dostupnou sociální a zdravotní péčí
Bruntál je atraktivním cílem s bohatou kulturní nabídkou a volnočasovými 



1.1.1.1.8 Jednotná vizuální podoba orienatčních prvků města a mobiliáře Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)

Uloženo připravit závazný manuál, prodloužení termínu realizace, prodloužení termínu 

přípravy, RM byla seznámena a schvaluje užití manuálu jednotné podoby mobiliáře a 

informačních prvků, kontejnerové prodejní stánky, prodloužení termínu přípravy a 

realizace. Průzkum trhu na realizaci mobiliáře zastávek dle BB, realizace výroby 

autobusové zastávky, návrh na provozování kontej. stánků, cenové nabídky kontejnerů 

stánkových, schválení na dodávku

2020 realizováno

1.1.1.1.9 Dobíjecí stanice pro elektromobily Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Pronájem pozemku za účelem zřízení veřejné dobíjecí stanice, schválení  smlouvy 2022 realizováno

1.1.1.1.10 Dobíjecí stanice pro elektrokola Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)
Výpůjčka nabíjecí stanice a stojanu pro cykloturistiku, schválení Smlouvy o výpůjčce a 

budou dar.smlouvy s MS krajem - 1 ks dobíjecí stanice a 1 ks stojanu - sauna
2019 realizováno

1.1.1.1.11 Revitalizace Dlouhá Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Zpracovat studii na revitalizaci, podklad pro dotaci, neobdržení dotace na realizaci 2019
2019 - PD realizována,  

dotace neobdržena

1.1.1.1.12 Vodárenský potok a Kobylí rybník Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál

Prověření vodoteče Vodárenský potok a možnost získání dotace, prodloužení termínu 

2011/45R, odložení materiálu 2368/52R, schválení ideového návrhu "Volnočasové zóny 

Kobylí rybník v Bruntále", průzkum trhu na dodávku a výrobu, Studie zadržení 

povrchového odtoku Vodárenského potoka 

2021

2020 - schválení ideového 

návrhu- se závěrem 

nedoporučení realizace

1.1.1.1.13 Workoutové hřiště Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál Realizace projektu z participativního rozpočtu rok 2020 2020 realizováno

1.1.1.1.14 Sluneční hodiny Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál 1320/28R - instalace slunečních hodin - proluka Fügnerova 2020 realizováno

1.1.1.1.15 Bosé nohy v parku Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Participativní rozpočet 2021, realizováno 2022 realizováno

1.1.1.1.16 Výměna mobiliáře dle manuálu Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Lavičky, koše, přístřešek zastávky průběžně realizováno

1.1.1.2 Zpracování územních studií Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (VÚP)
Podání žádosti o dotaci na projekt Územní studie veřejného prostranství "Pod Baštou", 

zpracovaný návrh studie - seznámení
průběžně

1.1.1.2.1 Bridging the Gap Ing. Petr Rys MÚ Bruntál (TPÚ)

Zpracování rozvojové studie města Bruntálu pod vedením prof. Herberta Dreiseitla, 

žádost o individuální dotaci ve výši 500 tis. Kč z rozpočtu MSK, spolupráce s MgA. 

Přemysl Kokeš, doc. Ing. Zuzana Ambrožová, Ph.D., zadání zakázky dodavateli, 

poskytnutí podlicence k  dílu Bridging the Gap

2022/2023

1.1.1.2.2 Územní studie veřejného prostranství "Pod Baštou" ve městě Bruntál Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál Zadání studie, žádost o dotaci, obdržení dotace, vypracování studie 2020 realizováno

1.1.1.2.3 Studie pro využití lokality Uhlířský vrch pro rekreační účely Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál Zpracování studie 2020 realizováno

1.1.1.2.4 Studie pro využití lesních pozemků Květná pro rekreační účely Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál Zpracování studie 2021 realizováno

1.1.2 Vytvořit pozici městského architekta Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (VÚP)

Na základě výběrového řízení oslovit renomované architektonické kanceláře a vybrat 

městského architekta (urbanistu). V rámci procesu rozhodování o veřejném prostoru 

města a jednotlivých infrastrukturních záměrech respektovat názor městského 

architekta. RM seznámena s návrhem a rozsahem činností MA. RM byla seznámena se 

způsobem výběru architekta, složení výběrové komise, vyhlášení zakázky, rozhodnutí 

komise a RM - nevybrán.

2022

částečně realizováno - 

2022 výběrové řízení - 

architekt nevybrán, pozice 

vytvořena

1.1.3
Pokračovat v regeneraci městské památkové zóny a dalších 

kulturních a přírodních památek na území města
Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (VÚP)

Schválení programu regenerace na 2019 -2023., oprava Farní uličky - odložení pro 

prověření financování, projednání opravy
průběžně realizace v bodě 5.1.1

1.1.4

Vypracovat novou Koncepci bydlení ve městě a  novou 

sociodemografickou studii vývoje počtu obyvatel ve vztahu 

k bytovým potřebám a trhu práce 

Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (VÚP) x
velká koncepce 

nerealizována

1.1.5 Vypracovat novou Koncepci bydlení ve městě Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (VÚP) Aktualizace pravidel pro hospodaření s bytovým fondem průběžně

pouze částečně, 

prováděny změny v 

podmínkách přidělování 

bytu



1.1.6
Pokračovat v přípravě vhodných lokalit pro individuální výstavbu 

rodinných domů
Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (VÚP)

V lokalitách „Skrboviská 2“ a „Za Mlékárnou“ zintenzivnit projektovou přípravu pro 

výstavbu rodinných domů. Systematicky ve městě vyhledávat v souladu s územním 

plánem další vhodné lokality pro výstavbu. Pro tyto lokality stanovit pravidla způsobu 

jejich zastavění (ve spolupráci s městským architektem). Žádost o dotaci

průběžně

1.1.6.1 RD Skrbovická 2 Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)

Realizace inženýrských sítí a místní kominikace  (+ přeložka NN, vod. šachta). Zadaná 

žádost o dotaci na infrastrukturu. Prodej pozemků el. aukcí I. a II. kolo, plyn.připojení, 

Dodatek č. 1  Slouvy o dílo - realizace inž.sítí a místní komunikace - Změnový list Město 

Bruntál x Kareta, schválení prodeje pozemků, Smlouva o nájmu plynárenského zařízení 

MBxGasNet, 3.kolo elektronických aukcí - vyhlášení, změna regulačních podmínek, 

prodej pozemků, vyhlášení dalšího záměru na prodej, vyhodnocení IV. kola, záměr na 

prodej parcel, prodej 3 pozemků

2019

2019 - realizovány 

inženýrské sítě 2020  - 

prodeje parcel

1.1.6.2 Příprava lokality pro výstavbu rodinných domů Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)

Smlouva o nájmu plynárenského zařízení MBxGasNet, schválení pořízení územní studie, 

pořízení územní studie US 1 dle stanovených podmínek pro její pořízení ve schváleném 

Územním plánu města Bruntálu, právního stavu po změně č. 2., prodloužení termínu 

na US 1 pro výstavbu RD, Zrušení zakázky - nebyl nalezen vhodný zhotovitel

2020 zadání studie

1.1.6.3 Lokalita za Mlékárnou Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)

Projednat s projektantem připomínky z komise pro výstavbu, ŽP a regeneraci pam.zóny 

RM46, 1818/40R - přeložka NN, vyjímka ze směrnice schválení smlouvy o dílo 

1866/41R, smlouva o realizaci překládky sítě Cetin, seznámení s dalším stupněm 

projektové dokumentace, souhlas s pokračováním, studie - nová parcelace, informace 

RM o průběhu realizace,smlouva o právu provést stavbu - přístupová komunikace, 

smlouva o umístění mostní konstrukce, schválení podmínek spolupráce a PD pro 

provedení stavby(DPS), projednání dohody o naplnění podmínek žádosti o úhradu 

nákladů spojených s realizací revitalizace akce

2022

PD realizováno 2022, 

podána žádost na MFČR a 

MPO o realizaci stavby

1.1.7
Pokračovat v regeneraci panelových sídlišť v Bruntále (sídliště 

Dolní, 3. etapa sídliště Květná, Pionýrská ul., K. H. Máchy)  
Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Zateplení budov, oprava infrastruktury apod. průběžně

1.1.7.1 RPS Květná - III. etapa Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)

Realizace III. etapy za předpokladu poskytnutí dotace SFRB. Změna vypracované PD. 

Schválení projektu (pro potřeby dotačního řízení), přijetí dotace ,smlouva o dotaci, 

schválení realizace, hodnotící komise, prodloužení termínu podpisu smlouvy o dotaci, 

souhlas s přijetím dotace, Smlouva na přijetí dotace, zpráva o posouzení a vyhodnocení 

nabídek, dodatek č. 1

2020 realizováno

1.1.7.2 Revitalizace Dlouhá Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Podání žádosti SFPI x

žádost podána - dotace 

neobdržena, 

nerealizováno

1.1.7.3 Regenerace sídliště K.H.Máchy Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)
Byla seznámena a ukládá provést průzkum trhu vypracování variantního řešení, 

informace o provedeném průzkumu trhu
2022

čásstečně  realizováno 

2022 - zadán projekt

1.1.7.4 Regenerace sídliště Dolní Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Postupně realizovat etapy V.,VI.,VII. 2022

částečně realizováno - 

2022 - vyhlášena soutěž 

na PD

1.1.7.5 Zateplení bytového domu Květná 23-25 Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)
Zateplení domu, žádost o dotaci, obdržení dotace, vyhlášení soutěžě, souhlas a 

podepsání smlouvy, dodatek k dílu, realizace
2021 realizováno

1.1.8 Provoz, údržba, výstavba nemovitostí Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) průběžně

1.1.8.1 SF kinematografie ( + předfinancování) Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)
Obnova zařízení promítací techniky - dotace, schválení realizace projektu "Podpora kina 

Centrum Bruntál" a podání žádosti o dotaci, přijetí dotace
2021 -2022 realizuje se

1.1.8.2 Oprava fasády Nemocnice Bruntál + TDS Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Dodatek č.1 smlouvy 2019 realizováno

1.1.8.3 Nemocnice - WC veřejnost Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Rekonstrukce WC  (7 sanitárních celků), etapově po celcích 2021

I.etapa  - realizováno                            

II.etapa - bude opětovně 

vyhlášená výzva na 

zhotovitele v prvním kole 

se nikdo nepřihlásil

1.1.8.4 Výstavba bytového domu  - KODUS Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Příprava žádosti o dotaci x nerealizováno

1.1.8.5 Výstavba nové požární zbrojnice JSDH Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)
Seznámení se s možností podání žádosti o dotaci v rámci programu revitalizace 

brownfiendů pro nepodnikatelské využití
x

hotové k realizaci -

neprobíhá



1.1.8.6 Výstavba nové zahrádkářské osady Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Realizace záhrádkářské kolonie U Balatonu 2022
částečně realizováno - 

2022 - PD na přemostění

1.1.8.7 Výstavba dopravního hřiště Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) V areálu ZŠ Cihelní, uzavření dodatku č. 1 2019 realizováno

1.1.8.8 Prodloužení Kolumbária Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)
Prodloužení kolumbária na hřbitově, schválení vypracování závazné projektové 

dokumentace, prodloužení termínu výstavby 2073/46R, prodloužení realizace 
2021 realizováno

1.1.8.9 Stavební úpravy WC 1. a 2. NP divadlo Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) 2018 realizováno

1.1.8.10 Oprava vodovodu v areálu nemocnice Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Oprava stávajícího rozvodu z přípojky na veřejný vodovod 2021 realizováno

1.1.8.11
Oprava opěrné zdi a chodníkových ramp hlavního vstupu u divadla 

Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)
Vypracovat návrh na realizaci, schválení varianty opravy, prodloužení 1792/2012, 

provedení opravy
2020 realizováno

1.1.8.12 Oprava fasády divadla Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Zadání studie, schválení studie, zadání  PD, realizace PD 2021

částečně realizováno - 

2021 PD a studie- 

realizováno

1.1.8.13 Nemocnice - topné těleso okapních žlabů Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Montáž topného tělesa okapních žlabů 2021 realizováno

1.1.8.14 Nemocnice - protipožární dveře Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Dodávka a montáž protipožárních dveří 2022 realizováno

1.2 Technická infrastruktura a životní prostředí 1.2.1
Pokračovat v modernizaci a rozšiřování technické infrastruktury a v 

její údržbě
Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)

Realizace osvětlení Olomoucká ul. v rámci akce Silnice 1/45 Bruntál průtah, Obnova 

kanalizace ul.tř.Práce - smlouva o smlouvě budoucí s VAK, zpracování místní 

energetické koncepce, schválení podmínek pro přijetí dotace na projekt Zpracování 

energetické koncepce

průběžně

1.2.1.1 Manuál pro zadržování vody ve městě Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)

Vypracování manuálu pro zadavatele oprav a výstavby liniových staveb k zadržování 

vody v krajině. Uloženo připravit závazný manuál, prodloužení termínu realizace 

manuálu, informace o naplňování usnesení o zadržování vody v krajině

průběžně

Převzat materiál - Příručka 

ČVÚT ve spolupráci s UJEP 

"Voda ve 

městě"(metodika pro 

hospodaření z dešťovou 

vodou ve vazbě na 

zelenou infrastrukturu)     

Realizované stavby se 

zasakováním: chodník ul-

Zeyerova I., příjezd do MŠ 

Pionýrská, chodník k Lidlu, 

liniová zeleň na Jesenické 

a Rýmařovské,průleh u 

Petrina, retenční nádrž 

fotbalový stadion.

1.2.1.2 Předčištění povrchových srážkových vod Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Smlouva o předčištění srážkových vod (Petrin), zpracování provozního řádu 2019 realizováno

1.2.1.3 Strategie VO -Efekt. OŘS Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)

Schválení realizace projektu modernizace VO, investiční dotace Efekt2019, doplnění 

odhadu nákladu na výměnu sloupů. Schválení zadávacího řízení a realizace zakázky bez 

sloupů. Znění zadávací dokumentace a výzva k podání nabídek. Zpráva z hodnocení 

nabídek a schválení smlouvy Mod.veř.osvětlení Město Bruntál

2019

výměna světel za parkem, 

část pod Uhlířským 

vrchem celkem   200 ks 

světel - realizováno

1.2.1.4 Výměna svítidel veřejného osvětlení Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Realizovat postupně výměny stožáru a svídidel (LED) průběžně

2019 - Olomoucká                       

2020 - Nová                                   

2021  - Družební      2022 - 

oblast pod Uhlířským 

vrchem

1.2.1.5 Komunitní energetika - ENERKOM,z.s Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)
Komunitní energetika, úspora energií, hledání nových zdrojů, vstup do ENERKOM 

Opavsko z.s.
2022

1.2.2
Vytvořit pracovní skupinu pro koordinaci investičních aktivit do 

technické infrastruktury 
Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)

Iniciovat vytvoření pracovní skupiny, která bude složena s vlastníků technické 

infrastruktury ve městě. Pro potřeby pracovní skupiny připravit výhled investičních akcí 

a pravidelně (alespoň 2 x do roka) konzultovat jejich realizaci tak, aby byla zajištěna 

maximální koordinace prováděných akcí (kvalita, efektivita vynaložených prostředků, 

zkrácení doby omezení pro obyvatele města).

průběžně

1 x ročně schůzka s 

vlastníky technické 

infrastruktury

Cíle: Budování a průběžná modernizace technické 

infrastruktury města, Zachování kvality životního 

prostředí ve městě



1.2.3 Zpracovat dlouhodobou koncepci Smart City Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)

Seznámení s cenovou nabídkou ČEZ Ener.služby, uloženo zadání výběrového řízení, 

neschválení vyjímky z pravidel, uložení zadání výběrového řízení, prodloužení termínu 

vyhlášení, nevybrán

2022
2022 -zadána realizace 

přes SMOČR

1.2.4
Pečovat o městskou zeleň a provádět revitalizaci vybraných 

zelených ploch města (parky)
Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)

Směrnice ekologického fondu města Bruntálu. Správa o hospodaření ekol. fondu 2018. 

Rozšíření květinových louček, údržba koryta a břehů Kobylího potoka, rozpočet údržby 

Kobylího rybníka, aktualizace vnitřní směrnice - Systém náležité péče hosp.subjektu, 

schválení vypracování PD na založení izolační zeleně a suchého poldru v lokalitě Bruntál 

- Západ u Starého Města, schválení dotace ze SFŽP na Územní studii krajiny správního 

obvodu ORP Bruntál, smlouva na údržbu pozemků Kobylí potok, prověření vodoteče 

Vodárenský potok a prověření získání dotace na revitalizaci Kobylí rybník, prodloužení 

plnění usnesení 1580/34R Bruntál-Staré Město, navýšení rozpočtu na veřejnou zeleň, 

údržba lipová alej

průběžně

1.2.4.1 Údržba  - lipová alej Uhlířský vrch Bc. Martin Henč MÚ Bruntál (OŽpShZ)

Průběžná úprava cca 200 tis. Kč/rok. Uklízí v rámci Ekotýmu 1. ZŠ Bruntál, plněno 

průběžně.  Snaha o solární nasvícení jednotlivých zastavení, dotace na údržbu lipové 

aleje rok 2022

průběžně

1.2.4.2 Kotlíkové dotace/výměna kotlů Bc. Martin Henč MÚ Bruntál (OŽpShZ)

Neuspokojeni všichni - nedostatek financí. Podepsaná smlouva SFŽP, budou 

poskytovány půjčky. Rozhodnutí o poskytnutí podpory a Smlouva SFŽP, poskytnutí 

dotace zájemcům. Splněno

průběžně

1.2.4.3 Ovzduší - zajistit rozšíření měřících stanic Ing. Petr Rys MÚ Bruntál
Oslovit ČHMÚ se žádostí o instalaci automatické měřící stanice na ul. Květná (v areálu 

ZŠ Okružní), možnost spolupráce s VŠB TU Ostrava
2021

1.2.4.4 Výsadba stromů Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)
Nová výsadba stromů, žádost o poskytnutí podpory Národního programu Životního 

prostředí - výsadba v Bruntále (různé části města)
2019 realizováno

1.2.4.5 Izolační zeleň na ul. Jesenická, Rýmařovská Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)
Nová výsadba na ulici Rýmařovská a Jesenická, smlouva SFŽP, přijetí dotace, výzva, 

komise hodnotící, zpráva o hodnocení, schválení smlouvy o dílo
2021 realizováno

1.2.4.6
Revitalizace zeleně v k.ú. Bruntál – výsadby listnatých stromů – I. 

etapa
Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)

Nová výsadba, dotace, vytvoření nové lipové aleje mezi vodárnou a Václavovem směr 

Uhlířský vrch
2022

částečně realizováno - 

2022 - zpracování 

projektu,žádost o dotaci

1.2.4.7 Odpočinková alej - ulice U Stadionu Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Revitalizace po holobytech 2020 realizováno

1.2.5
Vypracovat/aktualizovat Plán odpadového hospodářství města 

Bruntálu
Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)

Víkendový úklid středu města. Deklarace - nesouhlas s plazmatickým splyňováním H. 

Benešov. Rozšíření separace, biologicky roz.odpad - jeho využití, žádost o dotaci na 

pořízení studie optimalizace obecního systému nakládání s kom.odpady, žádost o 

poskytnutí podpory z výzvy 122 OPŽP, kompostéry občanům, zpětný odběr kompostu, 

rozšíření třídění odpadu, Studie optimalizace obecního systému nakládání s 

kom.odpady, přijetí dotace na projekt Kompostéry, Výzva k podáváví nabídek, zadávací 

a kvalifikační dokumentaci k veřejné zakázce "Kompostéry pro město Bruntál", 

schválení zprávy o hodnocení nabídek "Kompostéry pro město Bruntál", schválení 

smlouvy o dílo. Smlouva o vstupu do spolku Naše odpadky,z.s. - neschváleno, smlouvy 

o zpětném odběru odpadu ELETROWIN a.s., ASEKOL  a.s.

2021 realizováno

1.2.6 Aktivně spolupracovat na řešení kůrovcové kalamity v okolí města Bc. Martin Henč MÚ Bruntál (OŽpShZ)

Viz 2x ročně Zápisy o hospodaření v lesích města Bruntálu (obnova lesa), předkládáno 

pravidelně na RM. Souhlas s návrhem smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu, zpráva o 

hodpodaření v lesích na RM. Plněno průběžně.

průběžně

2.1 Doprava vě městě 2.1.1
Pokračovat ve vyjednávání představitelů města se zástupci ŘSD, 

kraje a dalších institucí za účelem vybudování obchvatu města
Ing. Petr Rys

MÚ Bruntál (vedení 

města)

Smlouva o budoucí smlouvě darovací na převod částí silnic  - východní obchvat, 

darování pozemků ŘSD z města Bruntál, darování čísti pozemku 1936/43R, darování 

2144/47R, dar do vlastnictví Oborné, ČR, zřízení věcných břemen, darování pozemků 

2473,2474/54R, převod pozemku 2535,2536/56R, zřízení věcného břemene 2572-

2576/57R, vydané stavební povolenRM 63 - 2826 - úprava smluv s nájemcemí, 

geofyzikální měření podloží - 2022, očekávané dokončení stavby 2026, výpůjčka pro 

účely výstavby obchvatu od spol.SHB na pozemky, zřízení věcných břemen veřejného 

osvětlení, Telco, finanční prostředky k zajištění realizace

průběžně

Cíle: Budování a průběžná modernizace technické 

infrastruktury města, Zachování kvality životního 

prostředí ve městě



Cíle: Zkvalitnění dopravní infrastruktury ve městě a 

usnadnění mobility obyvatel

2.1.2
Zlepšovat technický stav místních a veřejně přístupných účelových 

komunikací ve vlastnictví města a budování nových komunikací
Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)

Proveden soupis návrhů oprav chodníků a parkovišť na rok 2019. Seznam oprav MK. 

Uložena realizace pastportizace komunikací, odkoupení části pozemku ul. Rýmařovská - 

pro chodník, souhlas  s vymezením  dopravního omezení na sídlišti Květná a Dolní, 

prodloužení termínu oprav cest z roku 2020, prodloužení termínu 1321/28R, schválení 

nové smlouvy o podmínkách vstupu pro provádění stavebních prací na pozemcích ve 

vlastnictví města

průběžně

2.1.2.1 Přechod pro chodce Krnovská ul. Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Realizace nového přechodu pro chodce s chodníkem na silnici I/45, ul. Krnovská. 2020 realizováno

2.1.2.2 MK opravy celoplošná - Vrchlického nad 20 m2       Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) PD - Vrchlického celoplošná oprava x nerealizováno

2.1.2.3 Parkoviště Uhlířská, Dělnická Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)
Parkoviště u Cihelní 7,9,11, Dělnická 8,10 - PD pro ÚŘ, odpověď na dopis obyvatel 

domů Uhlířská 1,3
2019

částečně realizováno - 

2019 - studie a DUR

2.1.2.4 Zóna 30 ulice Uhlířská, parkoviště Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)

Bude dopřesněn předmět zpracování PDPS - bude upřesněna po jednání RM. Schválení 

provedení retardérů - zpomalovací polštáře a zadání PD. Prodloužení termínu 

zpracování PD.

2020

2019 - Uhlířská - u 

dopravního hřiště  a  v 

zatáčce                                         

2020 -  realizováno zóna 

30               

2.1.2.5 Celoplošná oprava MK Žlutý kopec Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)
PDPS. Seznámení s připravenou dokumentací k provádění stavby, prodloužení termínu, 

podání žádosti o dotaci
2019

částečně realizováno -

2019 - PD realizováno

2.1.2.6 Komunikace Zimní stadion včetně lávky, Kavalcova Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)

Smlouva o dílo Bontevia, Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s MS 

krajem, dodatek smlouvy o dílo č. 1 Město a Bontevia, vysoutěženo, smlouva o zřízení 

služebnosti Město Povodí Odry a.s., realizace stavby

2022 realizuje se

2.1.2.7 Přestavba ulice Školní, Družební, Nám. 1. máje Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)
Realizovaná studie, zpracování  všech fází projektové dokumentace, směna pozemků za 

účelem výstavby parkoviště
2022

částečně realizováno - 

2019 - studie                                               

2022 - zadaná PD       

2.1.2.8 Brothánková ulice Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Celoplošná oprava. PD 2021. x nerealizováno

2.1.2.9 Průtah směrem na Olomouc Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)

Schváleno RM 123/3R/2018, rozpočet zhotovil Ing. René Ryman na objednávku 

Ředitelství silnic a dálnic ČR. Smlouva o společném zadání veřejné zakázky s ŘSDČR. 

Realizace stavby.

2019
realizace přes ŘSD - 

schváleno

2.1.2.10 Most Květná - Lidická a PD Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)

Havarijní stav mostu - odstranění stávajícího a výstavba nového mostu, ZD a výzva k 

podání nabídek veřejné zakázky a hodnotící komise. Hodnocení a posouzení nabídek, 

dodavatel a smlouva o dílo. Žádost o dotaci, přijetí dotace dodatek č. 1, odkoupení 

pozemku

2019 realizováno

2.1.2.11 Lávka Květná Lidická Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)

Realizace nové lávky pro pěší, včetně opěr. ZD a výzva k podání nabídek veřejné zakázky 

a hodnotící komise. Hodnocení a posouzení nabídek, dodavatel a smlouva o dílo. 

Prodloužení termínu k podpisu smlouvy. Odkoupení pozemku

2019 realizováno

2.1.2.12 Chodník za Lidlem Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)
PD - propojení ul. Uhlířská k Lidlu - vyšlapaná komunikace, vyjádření společnosti LIDL ke 

spolufinancování, realizace stavby 2022
2022 realizováno

2.1.2.13 Chodník Jesenická Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)

Celoplošná oprava chodníku od křižovatky s ul. Chelčického v délce 157m včetně čtyř 

kontejnerových stání - přístupový chodník I.ZŠ, výběrové řízení na PD chodníku podél 

silnice I/11

x nerealizováno

2.1.2.14 Chodník a komunikace Jiráskova Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)

Celoplošná oprava chodníku ve směru po levé straně od křižovatky Školní po Zeyerovu v 

délce 136m včetně dvou kontejnerových stání, 2330/51R - schválení znění zakázky 

vyhlášení, komise k otevírání obálek, prodloužení termínu, zpráva o hodnocení nabídek, 

uzavření smlouvy

2021 realizováno

2.1.2.15 Chodník Ruská Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)
Celoplošná oprava chodníku podél železářství Stores od FÚ po přechod k Bille v délce 

110m.
2022 realizuje se

2.1.2.16 Chodník Šrámkova - částečně Jungmannova Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)
Celoplošná oprava chodníku od křižovatky s Nezvalovou až po její konec na ul. 

Jungmannova v délce 181m. Příprava projektové dokumentace.
x nerealizováno

2.1.2.17 Chodník Opavská Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Oprava od bytového domu Opavská 1032/25 po 1024/41 v délce 122 m. 2022 realizováno

2.1.2.18 MK nám. J. Žižky Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)

Oprava MK mezi ZUŠ a kostelem v délce 48m, návrh projektové dokumentace  

2330/51R - schválení znění zakázky vyhlášení, komise k otevírání obálek, prodloužení 

termínu, zpráva o hodnocení nabídek, uzavření smlouvy

2021 realizováno

2.1.2.19 Parkoviště Pionýrská Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)
Oprava dvou parkovišť na ul. Pionýrská spočívající ve zkrácení zapuštění a výměně 

povrchu včetně podloží.
x nerealizováno



2.1.2.20 Chodník  Krnovská Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)
Oprava chodníku na ul. Krnovská podél učiliště v déle 70m s napojením na stávající již 

nově zhotovený. 
2021 realizováno

2.1.2.21 Chodník Pionýrská Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)
Oprava přístupového a šikmého chodníku k bytovému domu na Ul. Pionýrská 5 - 

Veloservis Jiří Šír s vyspádováním do stávajícího odvodňovacího žlabu.
2020 realizováno

2.1.2.22  Chodník K.H. Máchy Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)
Oprava části chodníku od bytového domu K.H.Máchy 1 směrem na parkoviště za 

Májem.
2018 realizováno

2.1.2.23 Úprava křižovatky Zeyerova x Ruská x Obr. Míru Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)
PD - návrh řešení pro přechod a průjezd křižovatky, v návaznosti na revitalizaci areálu 

kotelny Tepla Bruntál a.s. 
x nerealizováno

2.1.2.24 Chodník K.H. Máchy 4 Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Oprava přístupového chodníku z ulice Zahradní k bytovému domu na K.H.Máchy 4 2021 realizováno

2.1.2.25 Chodník Zeyerova I Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)
Celoplošná oprava ve směru od TS Bruntál po křižovatku s Jiráskovou po pravé straně v 

délce 270m
2022 realizováno

2.1.2.26 Chodník Zeyerova II Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Celoplošná oprava ve směru od TS Bruntál k poště po levé straně v délce 124m x nerealizováno

2.1.2.27 MK Heydukova Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Část úseku v délce 74m. Povrch zhotovit z živičného recyklátu. x nerealizováno

2.1.2.28 Chodník I.Olbrachta Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Část úseku v délce 116m. Ve směru od křižovatky s ulicí Vančurova po Neumannovu. x nerealizováno

2.1.2.29 Chodník Neumannova Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Část úseku v délce 47m. Od křižovatky s ulicí I.Olbrachta po Horovu. x nerealizováno

2.1.2.30 Chodník Erbenova Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)
Oprava chodníku v délce 68m. Pouze orientační odhad vypočítán z průměrné ceny za 

m2.
x nerealizováno

2.1.2.31 Chodník Jaselská Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Oprava chodníku na ul. Jaselská zadní trakt mezi vchody 2 až 8 v délce 86m. 2021 realizováno

2.1.2.32 Propojení Jesenická x Dukelská Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) PD jednosměrka z Jesenická parkoviště na Dukelskou vč. chodníku x nerealizováno

2.1.2.33 Cyklostezka Bruntál - Staré Město, včetně discgolfu Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)

Termín závislý na vydání rozhodnutí KÚ. Schválení podání žádosti o dotaci na MSK, 

přidělení dotace a schválení smlouvy, realizace zakázky elektr.aukcí, hodnotící komise, 

zpráva o hodnocení nabídek, smlouva o dílo, projednání dodatku č. 1 - odloženo, 

dodatek č. 1, dodatek č. 2, dodatek č. 3, dohoda Město Bruntál x Staré Město o 

vzájemném vypořádání, prodloužení

2019

2019 -realizováno                                     

2020 - prodloužení ke 

Starému Městu

2.1.2.34 Chodník Rýmařovská Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)
Návrh zpracován, studie bude předána, přijetí příspěvku ze Státního fondu dopravní 

infrastruktury, smlouva o poskytnutí fin.prostředků ze SFDI
2020 realizováno

2.1.2.35 Přechod pro chodce Pod Lipami Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)
Rozpracováno, v důsledku nesouhlasného KS probíhá přepracování PD, realizace - 

schválení
2020 realizováno

2.1.2.36 Parkovací místa Květná ul. (u obchodu) Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) 6 parkovacích míst x nerealizováno

2.1.2.37 Parkovací místa ul. K.H. Máchy Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Ecorastry, realizace parkovacích míst 2019 realizováno

2.1.2.38 Dopravní opatření Vančurova ul. - Dolní Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)

Schválení zjednosměrnění  ulice Vančurova a provedení doprovodného značení, 

prodloužení termínu46R, realizace varianty č. 1 - dopravní opatření, prodloužení 

termínu 1325/28R, prodloužení termínu 2071/46R, Dopravní opatření na ulici Dolní - 

studie, realizace PD dle návrhu studie, prodloužení termínu - prováděcí PD

2021

částečná realizace - 2021 - 

zjednosměrnění 

Vančurova, zpracování 

realizační PD pro Dolní

2.1.2.39 Rozšíření ulice Skrbovická v návaznosti na novou výstavbu Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)
Doporučení ZM na odkoupení pozemku, odkoupení pozemku RM a ZM, schválení 

varianty chodník vpravo
2022

částečná realizace -2022 - 

realizuje se úprava PD

2.1.2.40 Singletrail - u lomu Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Stezky pro horská kola x nerealizováno

2.1.2.41 Chodník Komenského - pod zámeckou zahradou Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Realizace investice 2019 realizováno

2.1.2.42 Revitalizace území po důlní činnosti - Uhlířský vrch TDS + AD Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Darování pozemků od MS kraje - ul. Pod Lipami, realizace stavby 2019 realizováno

2.1.2.43 Lidická parkoviště - les Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Schválení záměru vybudování parkoviště a zadání PS. 2022 2020  - vypracována studie

2.1.2.44 Kruhová křižovatka Olomoucká - studie Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)
Zpracování studie řešení křižovatek, seznámení se zpracovanou studií , prodloužení 

termínu 2108/47R, zpracovaná studie řešení
2021 realizováno



2.1.2.45 Chodníky nám. J. Žižky Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)
Návrh projektové dokumentace, 2330/51R - schválení znění zakázky vyhlášení, komise k 

otevírání obálek, zpráva o hodnocení nabídek, uzavření smlouvy
2021 realizováno

2.1.2.46 Chodník a přechod na ul. Květná Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Seznámení se zpracovanou studií 2019 2019 - Studie

2.1.2.47 Doplnění parkovacích míst v ul. Šrámkova Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Návrh realizace, neschválení realizace x

2020 realizována PD, 

stavba nerealizována z 

důvodu neefektivnosti

2.1.2.48 Opravy lesních cest Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Podat žádost o dotaci z prostředků SZIF x nerealizováno

2.1.2.49 Chodník ul. Dukelská, u kostela Panny Marie Utěšitelky Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Realizace 2022 realizuje se

2.1.2.50 Dvůr MěÚ Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)
Pprava povrchu a kanalizace dvora MěÚ, projednání variant řešení, schválení varianty, 

podepsání smlouvy
2022 realizuje se

2.1.2.51 Nezvalova x Jungmanova - přeložka chodníku včetně VO Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Přeložení chodníků mezi ulicemi Nezvalova, Jungmanova, zpracovat PD 2021
částečná realizace -2021 - 

zpracována PD

2.1.2.52 Lomenná - Oprava MK Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Provedení částečné opravy MK 2021 realizováno

2.1.2.53 Na Nábřeží - oprava chodníků Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Oprava přístupových chodníků 2021 realizováno

2.1.2.54 Uhlířská - komunikace Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Oprava komunikace směr lesní školka 2022 realizováno

2.1.2.55 Zjednosměrnění oblasti mezi ulicemi Pod Lipami a Vančurova Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) zpracování studie 2022 realizováno

2.1.2.56 Most U Potoka M 7 a M10 Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Provedení diagnostiky mostu - u ÚP a u napojení na Tř. Práce 2022 realizováno

2.1.2.57 Oprava lávky - Rýmařovská Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Oprava lávky přes Kobylí potok na ul.Rýmařovská 2022 realizováno

2.1.2.58 Ulice J.Lady Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Zpracovat PD na opravu 2022 realizováno

2.1.2.59 Polní cesta pod Uhlířským vrchem Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Oprava polní cesty - zprůchodnění 2022 realizováno

2.1.2.60 Oprava chodníku Hálkova, Olomoucká Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Oprava chodníků a obrub 2019 realizováno

2.1.2.61 Oprava povrchů v areálu nemocnice Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) PD, výběr zhotovitele, opravy povrchů v areálu nemocnice 2020 realizováno

2.1.2.62 Oprava části místní komunikace Květná Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)
PD, vyhlášení zakázky, výběr zhotovitele, podepsání smlouvy realizaceoprava 

komunikace
2022 realizuje se

2.1.2.63 Stavba I/11 Bruntál, Žlutý kopec Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)
Jednání o realizaci, návrh aktualizovaného technického řešení, ZM nechválila navržené 

technické řešení 
2021

částečná realizace, 

neschváleno k provedení                                        

2021 -vypracování 

aktualizovaného 

technického řešení a ZP

2.1.3
Provést pasportizaci potřeb na bezbariérovou dopravu ve městě 

(zapojení dotčených osob, zjišťování potřeb)
Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) x nerealizováno

2.1.4
Vypracovat Koncepci (generelu) cyklistické dopravy v Bruntále 

v kontextu vazeb města 
Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) x nerealizováno

2.1.5

Revize systému parkování ve městě se zaměřením na budování 

parkovacích domů v lokalitách města s nedostatkem parkovacích 

míst (např. sídliště Dolní a Květná) 

Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) 2019

částečně realizace - 

provedena revize 

využívání parkovišť 

studenty v roce 2019

2.1.6
Přizpůsobovat systém MHD potřebám obyvatel města, včetně 

alternativních systémů dopravy (např. senior taxi)
Bc. Martin Henč MÚ Bruntál (ŽpShZ)

Posílení spojů, změna jízdního řádu apod., polepy autobusů, instalace prodejních 

automatů na terminále, vyhlášení výběrového řízení na pronájem prostor sloužících k 

občerstvení, změna jízdního řádu MHD, polepy autobusů, pronájem prostor - 

občerstvení Terminál, aktualizace Tarifních podmínek MHD, připravit změny názvů 

zastávek, souhlas se změnou názvů zastávek, zařazení jízdenek mobilní aplikace do 

Taifu, další úprava JŘ MHD vzhledem k pohřebišti a jeho dostupnosti.

průběžně realizuje se



2.1.6.1
Modernizace autobusového stanoviště a parkovací místa u 

Společenského domu
Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)

Návrh zpracován, čeká se na dodání všech vyjádření, Studie, Zadání zpracování 

kompletní PD (DUR, DPS a DSP),  zadání zakázky k soutěži, zadávací dokumentace, 

jmenování komise, výběr zhotovitele,re alizace zakázky

2022 nerealizováno

2.1.6.2 Zastávka Kavalcova x Husova Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)
Realizace zastávky Kavalcova x Husova - odložený materiál z důvodu realizace Zimního 

stadionu, žádost o opětovné provedení obousměrné zastávky Kavalcova - neschválení
x

částečná realizace - 2020 - 

zpracováno PD

2.1.6.3 Autobusové zastávky Bruntál - Mezina Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)
Zastávka u zahrádkářské kolonie - PDPS, odkoupení části pozemku, schválení  Kupní 

smlouvy, odkup části pozemku 3298/1
2020 nerealizované

2.1.6.4 Autobusová zastávka - Seliko, včetně křižovatky Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) PD autobusové zastávka Seliko vč. řešení křižovatky x realizováno

2.1.6.5
Zastávka MHD u f. Alfun včetně propojovacího chodníku k 

cyklostezce
Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)

PD pro ÚR+SP hotová, probíhá společné územní a stavební řízen, 2330/51R - schválení 

znění zakázky vyhlášení, komise k otevírání obálek, zpráva o hodnocení nabídek, 

uzavření smlouvy

2021 realizováno

2.1.6.6 Zastávka MHD u f. Styrotrade Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Jednoduchá zastávka 2022 schváleno  - dofinancování

2.1.6.7 Doplatek MHD Bc. Martin Henč MÚ Bruntál (ŽpShZ)

Důsledek VŘ, druhý zájemce v pořadí, který získal provozování MHD (Transdev) má 

cenu o 1,5 mil. vyšší. Změnou JŘ v druhé polovině roku, šetříme cca 200 tis. Kč i se 

započítáním posílení MHD do průmyslové zóny v zimním období roku 2019. Vliv na 

úpravu JŘ MHD Covid.

2019 schváleno  - dofinancování

2.1.6.8 Senior taxi Bc. Martin Henč MÚ Bruntál (OSV)
Průběžně doplňován a upravován počet povolených zastávek ve vazbě na lékaře. 

Uzavírány dodatky, dodatek č.12, 13. Průběžně plněno.
průběžně

2.1.6.9 MHD - změny Bc. Martin Henč MÚ Bruntál (OSV)

Posílení spoje č. 1 linka 851, kompletní změna jízdního řádu - úspora, info o plánu linek 

MHD, výlukov. řád, ukončení provozu dle výluky, výlukový řád 11,12/2020, výluky od 

12.3.2021 do odvolání, aktualizace Tarifních podmínek, změna JŘ v důsledku Covidu.

průběžně

2.1 Kvalitní dostupnost města 2.2.1
Aktivní vyjednávání vedení města a zástupců obcí, kraje a státu za 

účelem modernizace hlavních silničních tahů
Ing. Petr Rys

MÚ Bruntál (vedení 

města)

Studie Modernizace I/11 Bruntál - Opava, celoplošná oprava I/45 Dukelská - Olomoucká 

(2019)
2023

2.2.2

Aktivní vyjednávání vedení města a zástupců obcí, kraje a státu za 

účelem modernizace železniční trati č. 310 (Olomouc-Bruntál-

Opava)

Ing. Petr Rys
MÚ Bruntál (vedení 

města)
Ministerstvo dopravy ČR - Média a tiskové zprávy (mdcr.cz) průběžně

2.2.3

Vyjednat se zástupci SŽDC, obcí na trati vypracování studie 

proveditelnosti týkající se využití železniční tratě Bruntál – Malá 

Morávka a podílet se na jejím financování

Ing. Petr Rys
MÚ Bruntál (vedení 

města)
Prázdninové výletní vlaky z Bruntálu do Malé Morávky: Město Bruntál (mubruntal.cz) 2020/2021

2.2.4 Udržet stávající dopravní dostupnost města Bc. Martin Henč
MÚ Bruntál (vedení 

města)

Posílené spoje MHD v zimním období. Napojení a úprava příměstské dopravy vzhledem 

k dostupnosti průmyslové zóny a okolních obcí.

Částečné vrácení zpět spojů Šumperk Ostrava a tím i zajištění dostupnosti Bruntál-

Opava.

průběžně

3.1 Vzdělanost, školství a identita obyvatel 3.1.1
Vypracovat analýzu potřeb v oblasti nabídky základního vzdělávání 

ve vazbě na sociodemografickou studii vývoje obyvatel 
Ing. Hana Šutovská

MÚ Bruntál (Odbor 

finanční – Oddělení 

školství)

průběžně

3.1.1.1 Analýza nákladů na provoz ZŠ Ing. Hana Šutovská

MÚ Bruntál (Odbor 

finanční – Oddělení 

školství)

Vypracovat náklady na provoz škol v závislosti na počtu škol 2017/2018, počty žáků a 

RUD, seznámení s s vyčíslením nákladů, seznámení s náklady za rok 2020
2019-2021 realizováno

3.1.1.2 Zpracování "Rozvoje vzdělávání ve městě Bruntál" Ing. Hana Šutovská

MÚ Bruntál (Odbor 

finanční – Oddělení 

školství)

Vypracovat studii, dokument, nabídka MS Paktu a uložení zpracování dokumentu, 

smlouva, dodatek č.1, dodatek č.2, schválen dokument "Rozvoj vzdělávání ve městě 

Bruntál", implementace jednotlivých cílů započata v roce 2022, průběžná zpráva o 

realizaci plánu za rok 2021, zapojení rodilého mluvčího do výuky škol - schválen, 

Vzdělávání pedagogů MŠ a ZŠ v IT gramotnosti

2021 realizováno

3.1.1.3 Místní plán inkluze ve vzdělávání Bruntál 2021-2023 Ing. Hana Šutovská

MÚ Bruntál (Odbor 

finanční – Oddělení 

školství)

Vypracování plánu 2020
realizováno - úprava a 

prodloužení MPI

3.1.2
Iniciovat vznik pracovní skupiny (diskuzní platformy) mezi městem, 

školami, rodiči a klíčovými subjekty trhu práce 
Ing. Petr Rys

MÚ Bruntál (Odbor 

finanční – Oddělení 

školství)

Pověřit konkrétního pracovníka na MÚ Bruntál jednáním mezi městem, školami, rodiči 

a klíčovými subjekty trhu práce. Vytvořit pracovní skupinu jako platformu pro 

pravidelnou diskuzi. Prostřednictvím pověřené osoby zajistit exekuci návrhů, které 

vyplynou z jednání pracovní skupiny. MS-PAKT zajistí koordinaci ve vztahu ke 

kariérovému poradenství a realizaci nově schválené školské strategie. Za TPÚ budou 

spolupracovat Ing. Vašíčková a Ing. Orságová. Dále část aktivit bude realizovat SVČ a 

MAS Hrubý Jeseník. Podpora projektu 3střední Bruntál

2021

Cíle: Zlepšení dopravní dostupnosti města železniční a 

silniční dopravou

Cíle: Zkvalitňovat diskuzi mezi vzdělávacími institucemi, 

trhem práce a obyvateli města, Posilovat patriotismus a 

sounáležitost obyvatel s městem prostřednictvím 

podpory spolkového života

https://www.mdcr.cz/Media/Media-a-tiskove-zpravy/Budeme-spolecne-rozvijet-zeleznicni-dopravu
https://www.mubruntal.cz/prazdninove-vyletni-vlaky-z-bruntalu-do-male-moravky/a-9266


3.1.2.1 Spolupráce bruntálských firem se ZŠ a SŠ Ing. Petr Rys MÚ Bruntál (TPÚ)

Společná marketingová kampaň Město, střední školy a významné firmy z Bruntálu; 

3střední Bruntál; pravidelná komunikace s výchovnými a kariérovými poradci. 

Provázáno s realizací školní strategie

průběžně

3.1.2.2 Odborné přednášky zástupců VŠ, odborníků a firem na ZŠ a SŠ Ing. Petr Rys MÚ Bruntál (TPÚ)

Odborné přednášky podnikatelů pro žáky ZŠ a SŠ v rámci projektu Síť školních 

podnikatelských inkubátorů. Workshop zahraničních odborníků pro učitele ZŠ - projekt 

Podnikavá mládež. 

průběžně

3.1.2.3 Koordinace, spolupráce mezi firmami a studenty SŠ a VŠ Ing. Petr Rys MÚ Bruntál (TPÚ) MS-PAKT: Rozvoj vzdělávání ve městě Bruntál průběžně

3.1.2.4
Vyhlášení osobnosti  města, roku pro různé věkové kategorie, včetně 

mládeže
Bc. Martin Henč Vyhlášené osobnosti na dnech města, nově ocenění žáků a studentů průběžně

3.1.2.4.1 Bruntálský Amos Ing. Hana Šutovská
Vyhlášení kritérií. Vyhlášení komise. Ocenění pedagogických pracovníků, představení, 

návrh na ocenění učitel MS kraje
průběžně

2019 – Den učitelů + 

oceňování Bruntálský 

AMOS                                

2020 + 2022 - Den učitelů                      

2021 dárek všem učitelům 

a pracovníkům školských 

zařízení                          

3.1.2.4.2 Ocenění nejlepších žáků a studentů Ing. Hana Šutovská
Kritéria pro ocenění, ocenění nejůspěšnějších žáků, studentů a škol.týmů, poskytnutí 

fin.částky nejlepším žákům, studentům a šk.týmům
průběžně

nebylo realizováno v 

průběhu Covidu,                                            

2019 – Nejúspěšnější žák + 

tým (oceněni 4 jednotlivci 

+ 2 týmy), ocenění ke dni 

studenstva 

3.1.3 Pokračovat v investicích do modernizace a vybavení škol  Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)

Žádost o dotaci se spoluúčastí MSHJ, ZŠ Cihelní, financování ZŠ Jesenická - MASHJ a 

IROP, financování úpravy zahrady MŠ Smetanova, schválení se zapojením Šablony III - 

notebooky ZŠ Okružní, oprava podlahhy ZŠ Cihelní, MŠ Komenského -souhlas s podílem 

MAS HJ Výzva č.7.  Schválení zapojení do výzvy č.7 MASHJ MŠ Pionýrská  a ZŠ Cihelní se 

souhlasem vlastního podílu, souhlas s podáním žádosti a 10 % podílem na MMR IROP - 

ZŠ Jesenická

průběžně

akce realizované před MŠ 

a ZŠ za financování Města 

Bruntál

3.1.3.1 Zatepl. ZŠ Cihelní a vzduchotech. Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Smlouva, dodatek č. 1 Zateplení, výměna otvorů a nucené větrání učeben, dodatek č. 2 2019 realizováno

3.1.3.2 ZŠ Cihelní - sociálky, TÚV, SV Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Realizace oprav, realizace rekonstrukce svislých rozvodů vody I.stupeň 2019 + 2021 realizováno

3.1.3.3 ZŠ Okružní - Oprava vodovodních stupaček Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Výměna vodovodních stupaček 2019 realizováno

3.1.3.4 MŠ Komenského výměna střešní krytiny Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Výměna střešní krytiny na zbývající části - projektová příprava 2019 realizováno

3.1.3.5 MŠ Komenského - odhlučnění, plot Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Repase oken - další etapa 2022
realizovat se bude na 

podzim 2022

3.1.3.6 MŠ Okružní - oprava terasy Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Schválení podání dotace MAS HJ, souhlas s podáním žádosti, vlastní podíl, realizace 2022 realizováno

3.1.3.7 MŠ Pionýrská - terasa Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Oprava dvou teras na jižní straně 2019 realizováno

3.1.3.8 MŠ U Rybníka fasáda Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Oprava fasády na zbývající části budovy 2019+2021 realizováno

3.1.3.9 Základní školy otopná soustava Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)
Kontrola regulační stanice pro otop, ZŠ Cihelní - provedení regulace a výměny 

termoventilů
2022

2021 - revize regulace  

všech objektů ZŠ                                       

2022 - oprava regulace ZŠ 

Cihelní

3.1.3.10 SVČ Železná - oprava přízemí Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)
Dokončení III. etapy rekonstrukce v přízemí, Dodatek č. 1 ke Smlouvě Stavební úpravy 

objektu
2019 realizováno

3.1.3.11 ZŠ Jesenická - Oprava podlahy v tělocvičně Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)
Výměna podlahy ve velké tělocvičně - cenová nabídka. Navýšení ceny, schválení 

realizace.
2019 realizováno

3.1.3.12 ZŠ  Petrin - Celková oprava podlahy kuchyně Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)
Celková oprava podlahy kuchyně nad knihovnou - nyní provizorní stav. Seznámení s PD, 

přepracování rozpočtu. Realizace provizorní opravy.
2022 realizováno



3.1.3.13 Počítačové vybavení, software, hardware Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)

Posouzení stavu licencí, předložen seznam licencí, posouzení stavu licencí, zpracovat 

nezávislý rozbor licenční politiky MěÚ, seznam plnění od spol. Microsoft, zajistit 

posouzení a předložit postup řešení ndle auditní zprávy spol. Cloudiga CZ s.r.o.-

1162/25R, předloženo postup dle auditní zprávy,pořízení licencí, uložení ředitelům ZŠ 

odstranit nedostatky, 2458/54R - audit, pořízení IC techniky do MŠ

2021-2022 realizováno

3.1.3.14 ZŠ  Petrin - atrium Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Dodatek č. 3 - schválení 2019 realizováno

3.1.3.15 ZŠ Cihelní - vybudování zásobovací rampy Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Rampa - zásobovací. Schválení realizace, zadání PD 2019 realizováno

3.1.3.16 Zatepl. ZŠ Okružní a vzduchotech. Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)

Schválení přijetí dotace, výzva pro podání nabídky, hodnotící komise, přístřešek, 

vyhodnocení nabídek, schválení Zprávy o posouzení nabídek a výsledek výběrového 

řízení, dodatek č. 1

2020 realizováno

3.1.3.17 Celková oprava stropních omítek ZŠ Bruntál, Školní 2 Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Realizace opravy stropních omítek dle stavu 2020 realizováno

3.1.3.18 Školní rozhlas ZŠ Jesenická Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Provést posouzení školských zařízení z hlediska PBS s autorizovanou osobou 2021 realizováno

3.1.3.19 MŠ Smetanova - spojovací krček Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Vybrán zhotovitel, realizováno 2021 realizováno

3.1.3.20 MŠ Okružní - oprava plotu Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Zařezeno do návrhu rozpočtu na rok 2020 a 2021 2020+2021 realizováno

3.1.3.21 MŠ Pionýrská - oprava stupaček Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Vybrán zhotovitel, realizováno 2020 realizováno

3.1.3.22 ZŠ Školní - střecha oprava Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Vybrán zhotovitel, akce probíhá 2022 realizováno

3.1.3.23 ZŠ Okružní -Výstavba odborných učeben Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)

Podání žádosti o dotaci pro projekt, schválení přijetí dotace, schválení realizace, znění 

zadávací dokumentace, hodnotící komise, prodloužení termínu uveřejnění zadávací 

dokumentace, realizace zakázky elektronickou aukcí, schválení hodnotící komise, 

schválení smluv , dodatku č.1,2. Schválení znění zakázky a uveřejnění na dodávku ICT 

techniky a nábytku - nerealizovat aukcí, schválení zadávací dokumentace, zvolení 

komise, výběr zhotovitele. Uzavření a schválení smluv, dodatek č. 1, 2, 3, zpráva o 

hodnocení nabídek a výsledek výběrového řízení na pomůcky

2021-2022 realizováno

3.1.3.24 ZŠ Okružní - rekonstrukce výstavba  hřiště Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)
Projednání zadání projektové dokumentace, schválení projektové dokumentace, 

zhotovení projektové dokumentace
2021

částečná relizace - 2021 - 

realizace PD 

3.1.3.25 MŠ U Rybníka - rekonstrukce teras Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Výběrové řízení, akce probíhá 2021 realizováno

3.1.3.26 MŠ Smetanova rekonstrukce výdejny jídel Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Rekonstrukce výdejny jídel 2022 realizováno

3.1.3.27 ZŠ Cihelní - rekonstrukce kabinetů a jídelny Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Vybavení kabinetů, částečná rekonstrukci jídelny 2021+2022 realizováno

3.1.3.28 ZŠ Jesenická - rekonstrukce kuchyně Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Vypracování PD na rekonstrukci 2022

částečná realizace - 

realizace PD, rekonstrukce 

zatím nerealizována

3.1.3.29 MŠ Pionýrská - přístupová cesta a chodníky Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Realizace oprav přístupové cesty a chodníků a areálu 2022 realizováno

3.1.3.30 MŠ Okružní - chodníky Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Realizace oprav chodníků v areálu 2022 realizováno

3.1.3.31 ZŠ Cihelní - oprava střechy Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Oprava střechy jídelny 2022 realizováno

3.1.3.32 MŠ Komenského Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Výměna kotlů a regulace systému 2020 realizováno

3.1.3.33 ZŠ Jesenická - výměna vodovodních rozvodů včetně přípojky Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)  Výměna vodovodních rozvodů včetně přípojky 2021 realizováno

3.1.3.34 ZŠ Školní - odvodnění parkoviště u nákladové rampy Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Odvodnění parkoviště včetně kanalizace a oprava povrchu 2021 realizováno

3.1.3.35 Budovy MŠ a ZŠ  - technická infrastruktura Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)
Zpráva o zabezpečení budov z hlediska PO,dopracování technických výkresů, řešení PO 

na jednotlivých budovách, zvýšení bezpečnost
2022 realizuje se

3.1.3.36 ZŠ Školní - zabezpečení budovy Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Schválen audit zabezpečení budovy, schválení  "Projekt zabezpečení budovy" 2022 realizováno



3.1.4 Podporovat spolkový život v Bruntále Bc. Martin Henč
MÚ Bruntál (Oddělení 

kultury)

Provést analýzu výdajů města na podporu spolkové činnosti, včetně vyhodnocení 

efektivity spolupráce na úrovni jednotlivých spolků. Na základě jejich výsledků vytvořit 

nový systém podpory spolků, který bude založen na realizaci projektů s konkrétním 

měřitelným přínosem pro obyvatele města.

2019

3.1.5
Vytvořit zázemí pro spolkový život v Bruntále (vybudování 

spolkového domu)
Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) 2023

3.1.5.1 Revoluční 18, Spolkový dům Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Zpracovat PD pro využití Revoluční 18 2019 nerealizováno

3.1.6 Iniciovat vytvoření Alumni programů škol ve městě Ing. Petr Rys

MÚ Bruntál (Odbor 

finanční – Oddělení 

školství)

Ve spolupráci s MSIC; zahájení sběru kontaktů ve spolupráci s Gymnáziem Bruntál; 

spolupráce s Občanským klubem demokratického myšlení při Gymnáziu. Nabídka 

Hospodářské komory Bruntál - systémové databázové řešení k evidenci kontaktů 

absolventů SŠ.

2022

3.2 Rozvoj podnikání a inovačního prostředí 3.2.1
Pokračovat ve spolupráci města a firem při řešení aktuálních a 

budoucích potřeb podnikání
Ing. Petr Rys

MÚ Bruntál (vedení 

města)

" 3 Střední Bruntál" - smlouva o spolupráci OSRAM a Global Tungsten &Powders spol. 

s.r.o., spolupráce Osram; G-10; Koordinace Revitalizačních projektů ve vazbě na 

potřeby firem, zejména v severní průmyslové zóně (přístupová komunikace Polní, 

parkování pro nákladní vozidla na ul. Polní, prodloužení železniční vlečky do severní 

průmyslové zóny. Spolupráce v rámci Poradního sboru ÚP Bruntál.

průběžně

Cíl: Rozvoj podnikatelského a inovačního prostředí ve 

městě 3.2.1.1 Realizace projektu "Rozjeď byznys v Bruntále" Ing. Petr Rys MÚ Bruntál (TPÚ)

Smlouva o pronájmu prostor SPŠ a OA, smlouva o využívání místností Všeobecného a 

sportovního gymnázia, prodloužení realizace - dodatek č. 1 a č. 2. Úspěšná realizace 

projektu - 31.12.2021

2018-2021

3.2.1.2 Podpora podnikatelů MÚ Bruntál

Covid Nájemné I,II,III, 1765/39R seznámení se žádostmi, doporučení ke schválení ZM, 

podmínky druhé kolo, prominutí - reklamy, prodejní automaty, žádost Buncol,  EcoFin 

Business, p.Šimůnková, připravit návrh na posunutí plateb nájmu, odložení splatnosti 

nájmu EcoFin Business s.r.o., dodatek ke smlouvě o nájmu č.2 EcoFin Business s.r.o., 

vyhlášení IV. kola Covid, žádost o snížení nájmu za umístění prodejního dětského 

automatu. IV.kolo CoV-2 pro podnikatele - rozhodnutí 

2020-2022 realizováno

3.2.1.3 Řešení vlastnických práv parcel k rovoji podnikání

Souhlas s převodem pozemků parc.č.3701/1 do vlastnictví Al Invest, převod části 

pozemku na Město Bruntál, smlouva o darování . Prodej pozemků k rozvoji průmyslové 

zóny Opavská - spol. Urbanity. Prodej pozemků pro podnikatelské využití - západní 

zóna, autoopravna.

průběžně

realizována parc. Č. 

3701/1, průmyslová zóna 

Opavská

3.2.2
Pokračovat v rozvoji podnikatelských a technologických zón, včetně 

budování/obnovy technické infrastruktury 
Ing. Petr Rys MÚ Bruntál (SMID)

Memorandum o vzájemné spolupráci hospodářských komor, klastru, cechu a měst MSK 

a subregionu Zachodniego PL. Souhlas RM s převodem pozemků ve prospěch AL Invest 

Břidličná, prodej pozemků spol. Urbanity - průmyslová plocha Opavská, průběžné 

jednání s investory - západní průmyslová zóna.

průběžně

3.2.2.1 Zpřístupnění podnikatelské zóny Opavská ul. Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)
Z budoucím investorem smluvně zajištěno vybudování  nové místní komunikace, která 

vyřeší dopravní situaci ulice Dobrovského a V Táboře. Rozšíření podnikatelské zóny.
2022 realizováno

3.2.2.2 Zajištění vodního zdroje pro průmyslovou zónu Bruntál Západ I. Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Prověřen vodní zdroj - dostatečný 2019 realizováno

3.2.2.3 Zpracování podkladů pro přípravu průmyslové zóny Bruntál Západ II. Ing. Petr Rys MÚ Bruntál (TPÚ)
Taneco - ukončený projekt výstavby aquaponického závodu. Společnost nezpracovala 

dokumentaci k územnímu řízení.
průběžně

3.2.2.4 Regenerace a rekonstrukce brownfieldů Ing. Petr Rys MÚ Bruntál (TPÚ)

Projednání bez usnesení - podání žádosti o dotaci na projekt Rozšíření gymnastického 

sálu rekonstrukcí brownfieldu - bývalá kuchyň nemocnice, nedoporučené podíání 

žádosti do ZM. Evidence ploch v databázi CzechInvest - pravidelná prezentace na 

veletrzích investičních příležitostí v součinnosti s MSID.

2021
podaná žádost na 

ministerstvo

3.2.2.5 Revitalizace území po důlní činnosti - komunikace Zahradní Ing. Petr Rys MÚ Bruntál

Lokalita Za Mlékárnou, zpřístupnění průmyslové zóny - ul. Zahradní, železniční vlečka - 

ul. Zahradní, informace o průběhu,Studie proveditelnosti "Prodloužení železniční vlečky 

- ulice Zahradní"

průběžně

3.2.2.6
Revitalizace území po důlní činnosti - výstavby železniční vlečky na 

ulici Zahradní
Ing. Petr Rys MÚ Bruntál

Výstavba žel. vlečky do severní průmyslové zóny v návaznosti na výstavbu nové 

přístupové komunikace na ul. Zahradní. V rámci revitalizačních projektů - ve spolupráci 

s MPO a MF, doporučení schválit ZM projektu Zpřístupnění průmyslových ploch - ulice 

Zahradní

průběžně



3.2.3
Aktivně propagovat podnikatelské příležitosti ve městě  - 

soukromé/veřejné (vyhledávání investic s vyšší přidanou hodnotou)
Ing. Petr Rys MÚ Bruntál (TPÚ)

Schválení spolupráce s MS inovačním centrem Ostrava a.s., spolupráce s MSID - 

prezentace na investičních veletrzích , účast v projektu 3střední Bruntál, organizace 

výstavy J. Štreita - Průmysl Bruntálu a jeho lidé. Průběžná spolupráce s podnikateli - 

G10.

průběžně

3.2.4
Dokončit projekt Podnikatelského inkubátoru a nadále jej 

podporovat 
Ing. Petr Rys MÚ Bruntál (TPÚ)

V rámci podpory podnikatelského prostředí byl upřednosněn projekt Síť školních 

podnikatelských inkubátorů, který v sobě zahrnuje i možnost využití pro širší veřejnost, 

nikoliv jen žáky škol.

2020

3.2.4.1 Síť školních podnikatelských inkubátorů Ing. Petr Rys MÚ Bruntál (TPÚ)
Schválení podání žádosti, Dohody o spolupráci, projekt schválen, projekt od 05/2020 v 

realizaci. Celkový rozpočet 1,8 mil. €
2020-2023

3.3 Moderní správa města a aktivní využívání 

mezinárodní spolupráce
3.3.1 Vytvořit střednědobou Strategii řízení Městského úřadu

Ing. Zdeňka 

Svobodová

Vedení města 

(tajemník)

Zpracovat střednědobou Strategii řízení Městského úřadu.Uloženo zpracovat met. 

pokyn pro předkládání materiálů na RM. Vytvořeny Pravidla pro přípravu a předkládání 

matriálů na RM, aktualizace pravidel,změna jednacího řádu, nové znění pravidel pro 

předkládání mat.RM a ZM, příprava jednání pracovní skupiny pro tvorbu Strategie 

řízení Městského úřadu (od září 2020). Změna závazných pravidel pro předkládání 

materiálů do RM a ZM Realizace organizační změny MěÚ - zánik odboru 

živnostenského, převzetí správy budovy do vlastnictví - příprava realizace rekonstrukce 

pracoviště evidence řidičů a vozidel; příprava úpravy recepce a informační kanceláře - 

postupné kroky strategie MěÚ.

2020

3.3.1.1. Komunikace s občany

Vytvoření tiskopisů  - žádosti SMID, jednotná komunikace; NOVATOBOT na webových 

stránkách města, schválení znění Licenční  a Servisní smlouvy, Workshop Bridging the 

gap, realizace projektu TELEMOST s polskými partnery, rozvoj FB profilu a instagramu 

města - 4,6 tis. sledujících, využívání PinCity Bruntál, optimalizace webových stránek 

města pro maximální uživatelský komfort návštěvníků. Využívání aplikace Arthur. 

Koordinace útvarů MÚ s cílem zefektivnění vnější komunikace

průběžně

3.3.1.2 Technické vybavení a provoz Městského úřadu
Ing. Zdeňka 

Svobodová

Vedení města 

(tajemník)

Portál občana - informace o stavu aplikace(využití atd.), průběžná informace o postupu 

integrace Portálu, průběžná informace, průběžná informace 1161/25R, zpracovat 

nezávislý rozbor licenční politiky MěÚ, informace k Portálu občana, T- Mapy dodatek, 

připravit realizaci výběrového řízení, dodatek č. 11  Vera. Provedeno výběrové řízení na 

obnovu datového pole MěÚ, provedeno výběrové řízení na nákup notebooků pro 

zastupitele města.  Příprava výběrového řízení na nákup licencí MO 365. Zrealizován 

nákup a instalace GPS do služebních vozidel MěÚ. , MVČR - centralizované zadání 

VMware, MVČR centraliuzované zadání-IBM produkty, schválení smlouvy o 

Centralizovaném zadávání s MVČR. schválení znění smlouvy, T-MAPY dodatek č.24, 

dodatek č.12 Vera 2005/14, vyhodnotit míru a efektivitu využití technické podpory pro 

produkty T-MAPY

průběžně

3.3.1.3 Participativní rozpočet Ing. Hana Šutovská
Participativní rozpočet, pravidla pro participativní rozpočet, změny termínů v 

participativním rozpočtu, pravidla pro rok 2020,2021,2022
průběžně vyhlašování každý rok

3.3.2 Vytvořit seznam investičních akcí (zásobník projektů) Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (TPÚ)

Vytvořit seznam investičních akcí v systému Easy project, tzv. zásobník projektů, který 

bude obsahovat jednotlivé investiční akce. Pro každou investiční akci vypracovat kartu 

projektu zahrnující popis, cíl, rozpočet projektu, předpokládané finanční krytí, typ 

investora, termín zahájení a ukončení. Tento zásobník průběžně aktualizovat. Zásobník 

vytvořen 2019, postupně doplňován

2019
vytvořeno easy projekt, 

postupně doplňován

3.3.3
Aktivně využívat principy projektového řízení v rámci MÚ Bruntál a 

moderní metody řízení kvality (CAF)

Ing. Zdeňka 

Svobodová
MÚ Bruntál (TPÚ)

Provést aktualizaci již v minulosti zavedeného systému řízení kvality (CAF) s využitím 

externího poradenství. Součástí aktivity by mělo být znovuproškolení osob podílejících 

se na implementaci CAF na MÚ Bruntál. Pro realizaci projektů je možné využít 

prostředky z evropských fondů., monitorovací zpráva Croseus č. 1,2, připravit strukturu 

rozpočtu v systému CROSEUS, plnění usnesení Monitorovací zprávy č.2 - IS 

Croseus,Monitorovací zpráva č.3 - IS Croseus, monit.zpráva č.4, monitorovací zpráva 

2/2020, seznámení s přijatými opatřeními v PO. V roce 2019 proběhla kompletní 

aktualizace CAF, v září 2020 bude v návaznosti na aktualizovaný CAF realizováno šetření 

mezi zaměstnanci a jeho vyhodnocení, metodický výklad k systému Croseus,  

monitorovací zpráva 2/2020 croseus, zpráva č.3/2020 IS Croseus, stanoviska ředitelů ZŠ 

a MŠk zprávě 3/2020, monitorovací zpráva 4/2020, monitorovací zpráva 1/2021, 

2/2021, 4/2021, 1/2022, 2/2022

průběžně

Cíle: Inovace správy města optimalizací činností a 

zevedením moderních metod řízení, Zkvalitnění 

mezinárodní spolupráce města a její využití pro vlastní 

prosperitu a rozvoj



3.3.4
Prohloubit spolupráci s partnerskými městy a využít je pro realizaci 

konkrétních společných projektů
Ing. Petr Rys MÚ Bruntál (TPÚ)

Žádost o kulturní projekt česko-polský v programu Interregs partnerem Osrodek kultury 

i biblioteky publicznej, prodloužení termínu; schválení partnerství v projektu Sportovní 

pohraničí, Curlingová liga - s Městem Prudnik,  Historie tvoří současnost a Třicet let 

samosprávy v pohraničí - Powiat Prudnik; Most polsko-české sportovní spolupráce 

(Powiat Prudnicki); TELEMOST pro komunikaci a spolupráci Bruntál-Prudnik, Společný 

kulturní rok - podání dotace z Interreg Euroregionu Praděd, smlouva o dotaci, česko-

polský sportovní projekt Powiat Prudnicky, Finanční prostředky na realizci 

projektu:"Telemost pro komunikaci a spolupráci Bruntál-Prudnik"

průběžně

3.3.4.1 Dny Opole Ing. Petr Rys MÚ Bruntál (TPÚ) Delegace, zahraniční cesta, delegace 2020 průběžně

3.3.4.2 Osobnost města Ing. Petr Rys MÚ Bruntál (TPÚ) Osobní přínos a dlouhodobý rozvoj partnerské spolupráce průběžně

3.3.4.3 Plunge Ing. Petr Rys MÚ Bruntál (TPÚ) Delegace, zahraniční cesta průběžně

3.3.4.4 Büdingen Ing. Petr Rys MÚ Bruntál (TPÚ) Delegace, zahraniční cesta, finanční pomoc při záplavách průběžně

3.3.4.5 Castellarano Ing. Petr Rys MÚ Bruntál (TPÚ) Delegace, zahraniční cesta, zahraniční cesta 2019 a 2022 průběžně

3.3.4.6 Štúrovo Ing. Petr Rys MÚ Bruntál (TPÚ) Delegace, zahraniční cesta, zahraniční cesta průběžně

3.3.5
Iniciovat spolupráci s dalšími městy za účelem realizace společných 

projektů
Ing. Petr Rys

MÚ Bruntál (vedení 

města)

Krnov-společná cyklotrasa, příprava memoranda MSK-ZÁPAD                  společné 

jednání cyklotrasa Krnov - Bruntál - realizace č. strategie 5.2.2.2.2.8; spolupráce na 

projektu COALA - Moravskoslezský kraj; EHP fondy (Norsko, Lichtenštejnsko, Island) - 

Enterprising Youth (Island),projekt IP LIFEfor Coal M.L.A., schválení podání žádosti 

Vzdělávání - česká republika; MSIC - kooperující města (např. Ostrava-Poruba) Grantová 

smlouva a Dohoda o partnerství -projekt "Enterprising Youth". Účast města v 

Dobrovolném svazku obcí Bruntálska, MAS HJ, Euroregion Pradě, Krajina Břidlice

průběžně

4.1 Rozvoj sociálních služeb 4.1.1
Vypracovat Komunitní plán sociálních služeb na území města 

Bruntálu na léta 2019 - 2021
Bc. Martin Henč MÚ Bruntál (OSV)

Na období let 2019-2021 byl zpracován a schválen  V. Komunitní plán sociálních služeb 

na území města Bruntálu, jehož platnost byla prodloužena do roku 2022. Plnění 

nastavených opatření je každoročně vyhodnocováno (za uplynulý rok), vyhodnocení 

předkládáno RM a ZM. Splněno.

2019

4.1.2 Rozvíjet systém sociálních služeb na území města Bruntálu Bc. Martin Henč MÚ Bruntál (OSV)

Rozvíjení systému sociálních služeb je realizováno v rámci vyhodnocování potřebnosti 

sociálních služeb na území města Bruntálu. To probíhá průběžně v rámci Komunitního 

plánování sociálních služeb. Usnesením ZM 294/9Z/2020 ze dne 11.2.2020 byla 

schválena síť sociálních služeb, jež představuje souhrn sociálních služeb, které v 

dostatečné kapacitě, náležité kvalitě a s odpovídající místní dostupností napomáhají 

řešit nepříznivou sociální situaci osob na území, pro které je nastavena. Jedná se o 

služby, které jsou v souladu se zjištěnými potřebami osob v daném území a dostupnými 

finančními a jinými zdroji.  Plněno průběžně.

průběžně

4.1.2.1 Provoz denního stacionáře Bc. Martin Henč MÚ Bruntál (OSV) Průběžně, daří se zatím naplňovat cca 1/2 okamžité kapacity. Mírný nárůst. průběžně

4.1.2.2 Aktualizace dotačního systému města v sociální oblasti Bc. Martin Henč MÚ Bruntál (OSV)

Dotační systém je průběžně aktualizován na základě poznatků z předchozího dotačního 

řízení, připomínek účastníků, výsledků kontrol, popř. legislativních změn. Průběžně 

plněno

průběžně

4.1.2.3 Pořádání výletů pro seniory Bc. Martin Henč MÚ Bruntál (OSV)

Do realizace výletů pro seniory se negativně promítla opatření v rámci covidové 

pandemie. V roce 2019 byly realizovány 3 výlety,v následujících letech již nebyla 

realizace možná. 

průběžně

4.1.2.4 Rozdělení dotací Bc. Martin Henč MÚ Bruntál (OSV)
Rozdělení dotací je každoročně realizováno prostřednictvím dotačních programů a 

prostřednictvím individuálních dotací. Plněno průběžně.
průběžně

4.1.2.4.1 Dotace registrované služby Bc. Martin Henč MÚ Bruntál (OSV)

Registrované sociální služby na území města jsou každoročně finančně podporovány v 

rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu města Bruntál v oblasti 

registrovaných sociálních služeb.  Komise jmenovaná RM vyhodnocuje předložené 

žádosti v souladu s platnými kritérii a předkládá ke schválení RM a ZM. Plněno 

průběžně 2019-2022

průběžně

4.1.2.4.2 Dotace návazné sociální služby Bc. Martin Henč MÚ Bruntál (OSV)

Návazné sociální služby na území města jsou každoročně finančně podporovány v rámci 

Programu pro poskytování dotací z rozpočtu města Bruntál v oblasti sociální a sociální 

prevence.  Komise jmenovaná RM vyhodnocuje předložené žádosti v souladu s 

platnými kritérii a předkládá ke schválení RM a ZM. Plněno průběžně

průběžně

Cíle: Inovace správy města optimalizací činností a 

zevedením moderních metod řízení, Zkvalitnění 

mezinárodní spolupráce města a její využití pro vlastní 

prosperitu a rozvoj

Cíl: Posilovat vzájemnou soudržnost obyvatel města



4.1.2.4.3 Individuální dotace Bc. Martin Henč MÚ Bruntál (OSV)

Žádosti podané mimo programové dotace jsou předkládány RM, popř. ZM se 

stanoviskem OSV a Komise sociální a prevence kriminality. Každoročně jsou v rozpočtu 

OSV vyčleněny finanční prostředky na tyto individuální dotace. Vyhodnocují se zejména 

s ohledem na uspokojování potřeb bruntálských občanů nejen na území města 

Bruntálu. Plněno průběžně.

průběžně

4.1.3

Přijímat systémová opatření k řešení sociální situace ve městě 

(bezdoplatkové zóny, omezování hazardu, demolice nevyhovujících 

budov, preventivní programy atd.) 

Bc. Martin Henč
MÚ Bruntál (OSV, 

SMID, Odbor správní)

Kurz základů práce na PC pro seniory - poskytnutí nebytových prostor, hodnocení 

dopadů opatření obecné povahy "bezdoplatková zóna"
2019

4.1.3.1 Odkupy a demolice bytů a domů v západní lokalitě Ing.Hana Šutovská
MÚ Bruntál (OSV, 

SMID)
Vyklizení domu Dlouhá 20 a schválení realizace demolice průběžně

2022 - rozhodnutí RM o 

postupném přestěhování 

nájemníků do jiných 

bytových jednotek a 

následná demolice

4.2 Dostupnost zdravotní péče 4.2.1.

Aktivně spolupracovat s poskytovateli zdravotní péče, zdravotními 

pojišťovnami, praktickými lékaři a specialisty (pravidelná společná 

jednání)

Ing. Petr Rys MÚ Bruntál (OSV)

Pověřit konkrétního pracovníka MÚ Bruntál koordinací a vytvořením diskuzní 

platformy, která se bude pravidelně (přibližně 2x ročně) systematicky zabývat situací v 

oblasti poskytování zdravotní péče ve městě. Prostřednictvím pověřené osoby zajistit 

exekuci návrhů, které vyplynou z jednání platformy. Pronájem prostor psychiatrické 

ambulanci, komise pro zdravotnictví - volba nového člena a předsedy. Dotační program 

na podporu lékařských praxí. Rozvoj spolupráce v rámci krizových opatření Covid 19. 

Smlouva o spolupráci mezi městem a Transfúzní službou

průběžně

4.2.1.1 Spolupráce se Zdravotnickou záchrannou službou MSK Ing. Petr Rys Dar schodolezy, účast ředitelky MUDr. Aleny Čandové v Bezpečnostní radě ORP Bruntál průběžně

4.2.2 Vytvořit motivační systém na podporu lékařských praxí v Bruntále   Ing. Petr Rys MÚ Bruntál (OSV)

Stanovena komise pro posouzaní žádostí o dotace, přidělení dotace -zubní ordinace, 

program pro poskytování dotací, komise pro dotace, žádost a poskytnutí dotace 

CorMedico s.r.o., dotace ortopedie - Nandana, MUDr. Kušmír, MUDr.Kocúrová.Za 

období 2019-2022 schváleno a vyplaceno 2,12 mil. Kč. 

2020

4.2.2.1 Motivační program pro studenty lékařských fakult Ing. Petr Rys
Oslovení studentů budoucích absolventů oboru stomatologie - Masarykova univerzita s 

cílem jejich možné seberealizace v Bruntále.
průběžně

4.2.3
Iniciovat vznik pravidelných akcí zdravého životního stylu, např. 

Den zdraví Bruntál a dalších 
Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (OSV)

Dny Zdraví 2019, Centrum podpory veřejného zdraví - bezplatné užívání prostor Klubu 

seniorů - nesouhlas
2019

v době Covidu 

nerealizováno

4.2.3.1 Den Zdraví dětí a mládeže Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (OSV) Den zdraví dětí a mládeže ve spolupráci s SVČ 2019
v době Covidu 

nerealizováno

4.3 Zajištění bezpečnosti obyvatel 4.3.1
Prohlubovat spolupráci města, městské policie a Policie České 

republiky (pravidelná společná jednání)
Ing. Petr Rys

MÚ Bruntál (vedení 

města)

Pověřit konkrétního pracovníka na MÚ Bruntál jednáním mezi městem, městskou 

policií a Policií České republiky za účelem koordinace aktivit v rámci města. Dotace  - 

ochrana spotřebitele. Dotace - ochrana spotřebitele, dotace ochrana spotřebitele 2020, 

bezúplatnýé užívání klibových prostor SOSMaS. Účast v projektu "Bilaterální iniciativa 

Sdílení dobré praxe v oblasti spolupráce státní policie a orgány místní samosprávy" 

organizované národním ředitelstvím PČR. Spolupráce - covid 19, zajištění uprchlické 

krize UA

průběžně

4.3.2 Pokračovat v rozšiřování a obměně kamerového systému ve městě Ing. Petr Rys MÚ Bruntál (SMID)

Ukládá připravit zdroj EE pro napájení NKDS dle výčtu ulic. Vybudování přívodních 

napájecích kabelů a zadání dokumentace pro body křižovatek, Jesenická, Rýmařovská, 

Staroměstská. Předložit cenovou nabídku na ostrovní systém napájení MKD Uhlířská a 

Cihelní. Dodatek č. 1 ke smlouvě o umístění zařízení SPR 2228/2007 kamery, SPR 

1336/2010 radiostanice; 2020 - realizace 15 nových kamerových bodů, vč. 

záznamového zařízení, schvalení Výzvy , zadávací a kvalifikační dokumentace, Smlouva 

o dílo dle nabídek, vyjímka ze směrnice o zadávání zakázky Kamerový systém Bruntál, 

dodatek č. 1 Smlouvy o dílo,1683/37R dodatek Smlouvy o díloč.2, nákup nových kamer, 

průběžný rozvoj optické metropolitní sítě - datový přenos.

průběžně

4.3.3
Naplňovat Plán prevence kriminality města Bruntálu a provádět 

jeho vyhodnocování a průběžné aktualizace 
Bc. Martin Henč MÚ Bruntál (OSV)

V letech 2019-2022 byly naplňovány cíle stanovené v Plánu prevence kriminality Města 

Bruntál, jehož platnost byla prodloužena do roku 2022. Plán je rozpracován do Akčních 

plánu s roční platností, jejichž plnění je každoročně vyhodnocováno a vyhodnocení 

předkládáno RM. Plněno průběžně.

2019

Cíl: Zkvalitnit dostupnost zdravotní péče ve městě

Cíl: Zvyšovat úroveň bezpečnosti obyvatel města 

Bruntálu a jeho návštěvníků

Cíl: Posilovat vzájemnou soudržnost obyvatel města



4.3.4
Naplňovat Plán protidrogové politiky města Bruntálu na období 

2017 – 2021 a provádět jeho průběžné vyhodnocení a aktualizace
Bc. Martin Henč MÚ Bruntál (OSV)

V letech 2019-2021 byly naplňovány cíle stanovené v Místním plánu protidrogové 

politiky Města Bruntál, od roku 2022 pak cíle stanovené v Místním plánu prevence a 

snižování škod spojených se závislostním chováním města Bruntál na období 2022-

2028. Plány jsou rozpracovány do Akčních plánů s roční platností, jejichž plnění je 

každoročně vyhodnocováno a vyhodnocení předkládáno RM. Plněno průběžně.

průběžně

4.3.5
Pokračovat v prevenci sociálně-patologických jevů a důsledně 

uplatňovat vymáhání dodržování pravidel města 
Bc. Martin Henč MÚ Bruntál (OSV)

Kontrola dodržování zákonných předpisů a vyhlášek města za účasti PČR, HZS, MP, HS v 

SVL (neproběhlo účelně usnesením)
průběžně

4.3.5.1
Systematická kontrola dětských a školních hřišť včetně městského 

parku
Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Zpráva o stavu hřišť, kontroly probíhají TS Bruntál, spolupráce s MP a MěÚ průběžně realizováno

4.3.5.2 APK Bc. Martin Henč MÚ Bruntál (OSV)
Změna počtu APK, zefektivnění činností, využití dotací, navýšení počtu AP, využití APK 

ke kontrolám dětských hříšť
2019

schváleno - financování 3 

měsíců

4.3.6 Zajištění krizového řízení a činnosti MP Ing. Petr Rys MÚ Bruntál

Zajištění nového vozidla MP s konvenčním pohonem. Přijetí daru 4 ks protipožární kukly pro 

dobrovolné hasiče. Zadávací a kvalifikační dokumentace konv. vozidla pro MP. Dar HZS BR 75 tis. Kč., 

dotace z MSK na SHD; 2020 - pandemie COVID-19, přijetí daru MS kraje - záchranné saně RS5 včetně 

příslušenství a samostatné nádrže na vodu. Dar 20000,- Kč sirotci 1335/29R, darovací smlouva na 

dezinfekci -Macco Organigues, dodatek POLAR televize , darovací smlouva I.Valtová, krizová opatření 

v rámci vyhlášeného nouzového stavu (odhady měsíčních finančních dopadů,předložit řešení pomoci 

náj.v nebytových prostorech, bezplatná distribuce OOP, projednání pokynu MŠ k zahájení programu, 

krizová opatření - seznámení s plněním, informace o Covid 19, info k nákupu OOP a dezinfekci pro 

školská zařízení, info o řešení roznášky stravy z Domova Pohoda, dar T.Pluskal na nákup 

dezinfekčních prostředků, finanční dar pro HZS MS kraje - 75000,- Kč, přijetí daru 9 ks adaptérů, 

přerušení provozu MŠ, info z Krizového štábu ORP Bruntál a MS kraje radě města, udělení pokynu 

ředitelům škol a školských zařízení  přerušení poskytování prostor školy včetně sportovišť veřejnosti 

od 14.3.2020, přerušení provozu Wellnesszahájení provozu MŠ, zahájení provozu Kino, obnovení 

provozu Městské knihovny, pokyn ředitelům příspěvkových organizací-odložení nájmů 

obch.partnerů, rozhodnutí RM v působnosti valné hromady Teplo Bruntál a ZS Bruntál - Covid 19-

ekonomičtí partneři, udělení pokynu vykonávat nezbytnou péči o děti ředitelce MŠ Bruntál, U 

rybníka 3, informace starosty oprůběhu Covid 19 , 1649/36R - dar přenosný měřící zařízení Dräger X-

amod MSK, Zpráva o zabezpečení PO a CO, dotace z rozpočtu MS kraje pro JDH,převod bezúplatny 

mezi ČR a HZSMSK a Městem Bruntál-radiostanice a nabíječky, Darovací smlouva s MSK - 

dekontaminační generátor, dar MSK shuché obleky pro práci ve vodě a dar 50 tisíc na zabezpečení 

akceschopnosti, 2495/55R - MSK dar 75000,-, dar MSK movitého majetku-ochranné pracovní 

prostředky, 778/23Z/2022 -Dar HZS Bruntál, dar od MSK osvětlovací soustavy LED a dopravní 

automobil. Řešení uprchlíků Ukrajina - vyčlenění bytových jednotek, dotace Hasiči Bruntál od MSK, 

stravování uprchlíků v Centru soc.služeb , smlouva o spolupráci při zajištění ubytování uprchlíků, 

přidělení 3 bytových jednotek, schválení smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku MSK. Poskytnutí 

daru , veřejná sbírka - Ukrajina. Termíny pro zápis dětí z Ukrajiny do ZŠ a MŠ

průběžně

4.3.6.1 Defibrilátory na veřejně přístupných místech MÚ Bruntál
Prověření, schválení umístění 3 ks, schválení defibrilátoru pro SDH, prověření instalace, 

varianty řešení umístění AED Defibrilátorů
2019 realizováno

4.3.6.2 Technika pro JPO Bruntál Ing. Petr Rys MÚ Bruntál Žádost o dotaci IROP, přijetí dotace Technika pro JPO

4.3.6.3 Kompenzace v rámci Covid 19 Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (VÚP) Zóna placeného stání - úlevy 2020 realizováno

5.1 Kultura a péče o historické dědictví 5.1.1
V souladu s platným Programem regenerace MPZ Bruntál 

pokračovat v obnově historického dědictví
Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (VÚP)

Oprava válečného hrobu na základě žádosti velvyslanectví ruské federace, přijetí dotace 

na regeneraci MPR a MPZ z Min.kultury ČR
průběžně

5.1.1.1 Oprava náhrobku Olbrich Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)
Dvě cenové nabídky Brantál 263.400,- a Ručka 477.950,- Úkol - realizace opravy, 

provedena oprava
2020 realizováno

5.1.1.2 Zpřístupnění věže kostela Nanebevzetí Panny Marie Bc. Martin Henč

Vypracovat odhad nákladů - zajišťuje ŘKFÚ. Seznámení s odhadem a schválení, uložení 

prověření dotačních titulů,spolufinancování - dar na projektovou dokumentaci. 

Poskytnutý dar na PD a následně na rekonstrukci, nyní realizace

2022 realizuje se

5.1.1.3 Rekonstrukce Bašta Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)
Realizován archit.návrh, zadání vypracování PD a prováděcí dokulentace, rekonstrukce 

Bašty a okolí, prodloužení termínu
2021

částečná realizace - 2021 - 

studie a PD

5.1.1.4 ZUŠ - sanace spodního zdiva Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Etapovitá oprava zavlhlého zdiva při využití dotací - vlastní podíl 2020
realizováno (3 etapy 

2018,2019,2020)

5.1.1.5 ZUŠ - výměna oken Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Výměna části oken 2022 realizováno

Cíl: Zvyšovat úroveň bezpečnosti obyvatel města 

Bruntálu a jeho návštěvníků

Cíle: Pečovat o historické dědictví města v souladu 

s podmínkami památkové péče a ohledem na kulturní 

hodnoty města, Zkvalitnit dostupnost kulturní nabídky 

pro obyvatele města 



5.1.2 Aktualizovat Program regenerace MPZ Bruntál na období 2019+ Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (VÚP)

Ve spolupráci s externím subjektem vybraným na základě veřejné zakázky vypracovat 

aktualizaci Programu regenerace MPZ Bruntál na období 2019+. Do aktualizace 

Programu aktivně zapojit relevantní profesní skupiny a veřejnost města. Realizovány 

postupné změny. Aktualizován pro roky 2021-2023. Přijetí dotací 2019,2020,2021,2022

2019 realizováno 

5.1.3 Koordinovat kulturní aktivity ve městě Bc. Martin Henč
MÚ Bruntál (Oddělení 

kultury)

Pronájem Společenského domu (konání kulturních akcí) , dotace z Programu rozvoje 

venkova ČR - Vybavení pro kulturu v Bruntále, organizace kulturních akcí průběžně, 

napříč obcemi, spolky a městy.

2019

5.1.3.1 Aktualizace dotačního řízení města v oblasti kultury Bc. Martin Henč
MÚ Bruntál (Oddělení 

kultury)

aktualizace Programu pro posk.dotací z rozpočtu města, schválení dotačního programu, 

dotační program je aktualizován každý rok dle potřeb ve spolupráci s kulturní komisí.
2019

5.1.3.2 Dlouhodobá spolupráce s MDO Bc. Martin Henč
MÚ Bruntál (Oddělení 

kultury)
Znění nové smlouvy o dlouhodobé spolupráci průběžně

5.1.3.3 Dlouhodobá spolupráce s taneční skupinou Stonožka Bc. Martin Henč
MÚ Bruntál (Oddělení 

kultury)
Znění nové smlouvy o dlouhodobé spolupráci průběžně

5.1.3.4 Dlouhodobá spolupráce s divadelním spolkem Magnet Bc. Martin Henč
MÚ Bruntál (Oddělení 

kultury)
Znění nové smlouvy o dlouhodobé spolupráci průběžně

5.1.3.5 Koncepce oslav dnů města Bc. Martin Henč
MÚ Bruntál (Oddělení 

kultury)

Předložena upravená koncepce Dnů města na rok 2020,  Nová koncepce, NEKONÁNO, 

posunutí termínu, splněno 2022
2021

5.1.3.6 Mandátní smlouva Kino BR Bc. Martin Henč
MÚ Bruntál (Oddělení 

kultury)

Průběžně plněno. Dodatek - navýšení úplaty (72871,- bez DPH/měs. Zvýšení o 11491,- 

bez DPH). Dodatek 3 navýšení částky 74160,- bez DPH - oprva předchozího dodatku. , 

dodatek č. 4 -navýšení úplaty, 2022 další úprava dodatku.

průběžně

5.1.3.7 Dotace na kulturu a ostatní činnost Bc. Martin Henč
MÚ Bruntál (Oddělení 

kultury)
Ustanovení komise pro rozdělení dotací 2019, komise pro rok 2020, 2021 a 2022. průběžně

5.1.3.7.1 Dotace kultura Bc. Martin Henč
MÚ Bruntál (Oddělení 

kultury)

9R 352 - 356, 1524-1528/33R, 1679/37R Rock Fest Letnice,prodloužení veřejnoprávní 

smlozvy Tamara Vlachynská prodloužení termínu, prodloužení termínu pohádky F.M., 

Dokud se zpívá, změna účelu dotace Bruntálský Open MIC, prodloužení termínu konání 

Spolek bruntálských fotografů, Výstava: Bankovky  JEJICH MINULOST, 2300-2305/51R. 

Průběžně plněno.

průběžně

5.1.3.7.2 Dotace ostatní činnost Bc. Martin Henč
MÚ Bruntál (Oddělení 

kultury)

9R 348,349,350,351,305,307,11RM 503,21RM 941, 19R 854, 1097/24R/2019 - 

Hudební, pěvecký a vzdělávací spolek, 854/19R,21r/941, 1097/24R, 1341,1342/29R, 

1529-1532/33R, 1564/34R, 1709/38R-Motorkářský ples,1681/37R - převedení dotace 

na Sportovní den, Blues -rockový park -1748/39R, Rockový pivní festival - 1749/39R 

neschvaluje, Šle z.s.cestovatelský festival, dokrytí projektu Kočky,2295-2296/51R, 2306-

2307/51R, 2411/53R,2490/55R-Tuláci, průběžně plněno.

průběžně

5.1.4
Informovat obyvatele a návštěvníky o kulturní nabídce ve městě 

(kalendář akcí, sociální media, MIC, tiskové zprávy atd.) 
Bc. Martin Henč

MÚ Bruntál (Oddělení 

kultury)
Průběžně plněno, navíc MSH, Euroregion, FCB,aj. průběžně

5.1.4.1 Portál a aplikace informovanosti obyv. o akcích Bc. Martin Henč
MÚ Bruntál (Oddělení 

kultury)
FCB, web + instagram, aplikace ARTHUR. průběžně

5.1.4.2 3D, 2D virtuální rozšířená realita Bc. Martin Henč
Augmented reality aplikace, historie města, schválení 2D  grafické vrstvy. 

Nerealizováno, finančně velmi náročné bez odpovídajícího efektu.
průběžně

5.2 Podpora rozvoje cestovního ruchu 5.2.1
Zajistit koordinaci strategických aktivit cestovního ruchu 

prostřednictvím zřízení pozice koordinátora pro cestovní ruch
Bc. Martin Henč

MÚ Bruntál (vedení 

města)
Plněno průběžně. Členem projekčního týmu Euroregionu a Krajiny břidlice, spolupráce. 2019

5.2.2
Plnit doporučení a aktivity vycházející z platné Koncepce rozvoje 

cestovního ruchu
Bc. Martin Henč

MÚ Bruntál 

(Koordinátor pro 

cestovní ruch, DMO)

Typy na výlety na FCB, projekty na městskou turistiku - předloženy na RM, částečný 

start realizace, dotace FEMININE s.r.o-cestovní ruch(historické vozy), účast na 

veletrzích. Příprava bašty, věž kostela, bosé nohy v parku aj.

2020

5.2.2.1 Destinační management Bc. Martin Henč
MÚ Bruntál (Oddělení 

kultury)

Zatím nezajištěno, v přípravě, úkol koordinátora pro CR dle strategického plánu.Pozice 

zřízena od 01.11.2019  + zkušební doba. Úkol se posunuje, R36/2020-seznámení s 

uceleným komplexem tras. Destinační management nahrazen komisí pro cestovní ruch, 

nový předseda, město členem projektového týmu CR Euroregionu, dále členem 

managementu pro CR Euroregionu Praděd.

průběžně

Cíle: Pečovat o historické dědictví města v souladu 

s podmínkami památkové péče a ohledem na kulturní 

hodnoty města, Zkvalitnit dostupnost kulturní nabídky 

pro obyvatele města 

Cíle: Zkvalitit využití potenciálu cestovního ruchu a 

zlepšit podmínky pro spolupráci subjektů CR ve městě a 

okolí



5.2.2.1.1
Podpora rozvoje cestovního ruchu v rámci samostatné působnosti 

města
Bc. Martin Henč

MÚ Bruntál (Oddělení 

kultury)

Zřízena komise pro cestovní ruch, koordinace lodní dopravy na SH, dar vlak Borůvkové 

hody, finanční podpora rozvoje cyklostezek, další finanční podpory jednotlivých 

aktivit.Koncepce rozvoje cest. Ruchu, vstup do spolku Krajina Břidlice z.s.,seznámení s 

přehledem hospodaření Krajiny Břidlice z.s.,závěrečná zpráva spolku Krajina Břidlice z.s. 

za rok 2021

průběžně

5.2.2.1.1.1
Vytvořit pozici koordinátora strategických aktivit cestovního ruchu na 

MÚ Bruntál 
Bc. Martin Henč

MÚ Bruntál (Oddělení 

kultury)
Splněno, nástup 1.11.2019 2019 na mzdy, odměnu

5.2.2.1.1.2 Vytvořit pracovní skupinu pro cestovní ruch na úrovni města Bc. Martin Henč

MÚ Bruntál 

(Koordinátor pro 

cestovní ruch)

V přípravě (pracovní skupiny ve složení vedoucí SMID, tiskový mluvčí, koordinátor 

cestovního ruchu, projektový manager, TS, SVČ, Zámek, podnikatelé podle potřeby – 

zaštiťuje místostarosta ve spolupráci s koordinátorem). Vytvořená pracovní skupina 

marketingu PSMAM.

2020

5.2.2.1.1.3
Vytvořit/rozšířit činnost komisí rady města o činnost v oblasti 

cestovního ruchu 
Bc. Martin Henč MÚ Bruntál

Vytvořená komise pro CR, důležité okruhy konzultovány s komisí pro kulturu Personální 

změna v komisi.
2019

5.2.2.1.1.4 Zkvalitnit činnost města v integračních uskupeních Bc. Martin Henč

MÚ Bruntál 

(Koordinátor pro 

cestovní ruch)

V jednání, Mikroregion Slezská Harta, MAS Hrubý Jeseník , Euroregion Praděd, účast v 

DSO Bruntálsku,  úkol pro koordinátora CR,zařazení Města Bruntálu do územní 

působnosti MAS Hrubý Jeseník z.s. na programoné období 2021-2027, Stanovy DSO, 

rozpočtový výhled MSH,schválený Strategický plán rozvoje DSO, schválení smlouvy o 

spolupráci. Vstup do spolku Krajina břidlice. 

průběžně

5.2.2.1.1.5 Ubytovací poplatky Bc. Martin Henč
MÚ Bruntál (Oddělení 

kultury)
OZV o místních poplatcích, schváleni ZM, OZV o místním poplatku od 1.3.2021 2020

5.2.2.1.1.6
Zahájit výběr místních poplatků (poplatek z ubytovací kapacity a 

rekreační poplatek)
Bc. Martin Henč MÚ Bruntál

Od roku 2019 zahájit výběr místních poplatků (poplatek z ubytovací kapacity a 

rekreační poplatek) a příjmy z poplatků využit na financování aktivit cestovního ruchu. 

Místní poplatky by měly být stanoveny v maximálně sazbě, tedy ve výši 15 Kč za 

rekreační pobyt a 6 Kč za využité ubytovací lůžko. Nově sloučeno ze zákona na 15,- Kč.

2020

5.2.2.1.2 Podpora rozvoje Městského informačního a turistického centra Bc. Martin Henč
MÚ Bruntál (Oddělení 

kultury)

Plněno průběžně, využití dotací MSK na podporu MIC. Kontrola ČOI, vítězství v anketě o 

nejlepší MIC, budování nového image IC.
průběžně

5.2.2.1.2.1
Financovat činnosti MIC rozpočtem MÚ Bruntál a investovat do jeho 

rozvoje
Bc. Martin Henč

MÚ Bruntál (Oddělení 

kultury)

Financováno - součást rozpočtu odd. kultury, stavební aj.  Úpravy + dotace z MSK. 

Plněno průběžně.
2020

5.2.2.1.2.2
Rozšiřovat nabídku poskytovaných služeb v MIC směrem k 

návštěvníkům
Bc. Martin Henč

MÚ Bruntál a 

Koordinátor pro 

cestovní ruch

Změna otevírací doby MIC.,žádost o dotaci , smlouva o dotaci s MS krajem, žádost o 

dotaci na rok 2021 Služby informačních center, souhlas s obsahem projektu Služby IC v 

Bruntále, dotace MSK"Podpora turistických center MSK". Nové mapy, letáky vč. Mutací. 

Propagační předměty aj. Dotace z MSK na rok 2022

průběžně

5.2.2.1.2.3
Provedení analýzy správy MIC ve vztahu k záměru vytvoření Lokální 

organizace destinačního managementu 
Bc. Martin Henč MÚ Bruntál

Organizace byla nahrazena komisí pro CR, která jsou předkládány informace MIC 

průběžně.
2021/2020

5.2.2.1.3
Iniciace vytvoření lokální Organizace destinačního managementu a 

rozvoj destinační spolupráce
Bc. Martin Henč

MÚ Bruntál (Oddělení 

kultury)
Nebyla vytvořena. Nahrazena komisí pro CR 2019

5.2.2.1.3.1 Vytvořit plán založení Lokální organizace destinačního managementu Bc. Martin Henč

MÚ Bruntál 

(Koordinátor pro 

cestovní ruch)

Nebyla vytvořena. Nahrazena komisí pro CR 2019

5.2.2.1.3.2
Iniciovat vytvoření funkční Lokální organizace destinačního 

managementu na úrovni přirozené destinace Bruntálsko  
Bc. Martin Henč

MÚ Bruntál 

(Koordinátor pro 

cestovní ruch)

Nebyla vytvořena. Nahrazena komisí pro CR 2019

5.2.2.1.3.3
Nastavit systém financování Lokální organizace destinačního 

managementu  
Bc. Martin Henč

MÚ Bruntál 

(Koordinátor pro 

cestovní ruch)

2020/2021

5.2.2.1.3.4
Rozvíjet činnost Lokální organizace destinačního managementu a 

provazovat její aktivity v turistické oblasti i na nadregionální úroveň 
Bc. Martin Henč

MÚ Bruntál 

(koordinátor pro 

cestovní ruch)/Lokální 

DMO po vzniku

2021/2022

5.2.2.2 Podpora nabídky a rozvoj potenciálu cestovního ruchu Bc. Martin Henč
MÚ Bruntál (Oddělení 

kultury)

Plněno, finanční podpora, lidské zdroje. Rozpracovány nové produkty, okruhy pro 

turisty, sport, využití volného času.
průběžně

5.2.2.2.1
Využití přírodního bohatství a kulturního dědictví pro rozvoj 

cestovního ruchu
Bc. Martin Henč

MÚ Bruntál (Oddělení 

kultury)

Výroba dřevěného reliéfu Sv. rodina (Betlém)., přijetí daru - materiál na Betlém. Věž 

kostela, Bašta, Střecha kostela na Uvrchu, příprava otevření štoly v Lomu, zapjení sopek 

do Krajiny břidlice.

průběžně

Cíle: Zkvalitit využití potenciálu cestovního ruchu a 

zlepšit podmínky pro spolupráci subjektů CR ve městě a 

okolí



5.2.2.2.1.1
Pečovat o kulturně-historické dědictví města, včetně hledání jeho 

vhodného využití pro rozvoj cestovního ruchu a volnočasových aktivit 
Bc. Martin Henč

MÚ Bruntál 

(Koordinátor pro 

cestovní ruch a více 

odborů)

Bašta, Lom, Farní ulička, Kříž v poli na St. Město, Uhlířský vrch a další. průběžně

5.2.2.2.1.2
Provést pasportizaci kulturní a přírodní nabídky města a okolí 

využitelné pro cestovní ruch
Bc. Martin Henč

MÚ Bruntál 

(Koordinátor pro 

cestovní ruch a více 

odborů)

V roce 2019 zajistit provedení pasportizace kulturní a přírodní nabídky města a okolí 

využitelné pro cestovní ruch. Pasportizace by měla obsahovat návrh způsobu využití, 

odhad času a nákladů nezbytného pro její využití. Pasportizaci je možné realizovat v 

součinnosti se subjekty v Bruntále, např. KZSB, studenti, dobrovolníci. Památková péče - 

zpracováno.

2020

5.2.2.2.1.3
Budovat nové atraktivní turistické cíle ve vazbě na lokalizační 

předpoklady města a okolí (Slezská Harta, Uhlířský vrh, Jeseníky atd.)
Bc. Martin Henč

MÚ Bruntál 

(Koordinátor pro 

cestovní ruch)

Schválení rozpracovnání vývoje Augmented reality aplikace  2D grafické vrstvy, provoz 

elektrolodě Harta a Santa Maria, Stromová kaple - vyhledání vhodného pozemku, Lom 

a sopečná činnost - Krajina břidlice.

2019

5.2.2.2.1.4
Spolupracovat s provozovatelem zámku Bruntál na efektivnějším 

využití jeho potenciálu pro turismus
Bc. Martin Henč

MÚ Bruntál 

(Koordinátor pro 

cestovní ruch)

Probíhá, zástupce zámku je členem komise pro CR, pravidelné schůzky odd. kultury a 

CR s ředitelkou zámku, využití prostor ke kulturním akcím.
průběžně

5.2.2.2.2
Přizpůsobování veřejné a dopravní infrastruktury a infrastruktury 

cestovního ruchu potřebám návštěvníků
Bc. Martin Henč

Projekt elektroloď Slezská Harta zahájen, Spolupráce s MSK, zavedení dálkové dopravy 

směr Šumperk a Ostrava, úprava JŘ MHD ve vazbě na příponé spoje, podpora vlak. 

Výletní prázdninové spoje M. Morávka. MSK - cyklobus a skibus.

průběžně

5.2.2.2.2.1
Hledat investora pro vybudování moderního ubytovacího zařízení 

v katastru města a další soukromé investice cestovního ruchu 
Bc. Martin Henč

MÚ Bruntál 

(Koordinátor pro 

cestovní ruch)

Vyhledat vhodný pozemek v rámci katastru města pro budoucí záměr vybudování 

ubytovacího zařízení. Aktivně jednat s budoucími investory. Jednáno, nesplněno.
2021/2022

5.2.2.2.2.2

Podporovat budování veřejné infrastruktury pro cestovní ruch ve 

městě a okolí s využitím také pro cestovní ruch (např. Sport Campus, 

Sportovně společenský areál Uhlířský vrch) 

Bc. Martin Henč

MÚ Bruntál 

(Koordinátor pro 

cestovní ruch a více 

odborů)

2020

5.2.2.2.2.3

Iniciovat prosazení klíčových rozvojových záměrů na území Slezské 

Harty v návaznosti na výsledky územní studie a stávající územní 

plány

Bc. Martin Henč

MÚ Bruntál 

(Koordinátor pro 

cestovní ruch)

Lodní doprava, cyklostezky BR - Leskovec n/M (hráz), další atraktivity na SH. průběžně

5.2.2.2.2.4
Plánovat dopravní obslužnost také s ohledem na potřeby 

návštěvníků destinace 
Bc. Martin Henč MÚ Bruntál

Projekt elektroloď Slezská Harta zahájen, Spolupráce s MSK, zavedení dálkové dopravy 

směr Šumperk a Ostrava, úprava JŘ MHD ve vazbě na příponé spoje, podpora vlak. 

Výletní prázdninové spoje M. Morávka. MSK - cyklobus a skibus.

průběžně

5.2.2.2.2.5
Dobudování sítě cyklostezek na území města Bruntálu s návazností 

na okolní území 
Ing. Petr Rys MÚ Bruntál

Schválení vyhotovení  PD úseku 2,4,6,podání žádost o poskytnutí MSK, schválení 

smlouvy o spolupráci mezi MSH a městem,  schválení znění dotace úseku 2,4,6, 

smlouva o spolupráci BR. A MSH, smlouva o poskytnutí dotace, povolení vyjímky ze 

směrnice MěÚ č.6/2019 k uvedené Cyklostezce, žádost MSH o poskytnutí úvěruz MSK, 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti a provést stavbu -úsek 2, zahájení 

realizce úseku 8 a 10 - cyklostezka Bruntál-Slezská Harta, projektová příprava úseku 1, 

vyhledávací studie cyklostezky Bruntál - Krnov

průběžně

5.2.2.2.2.6
Vypracování studie proveditelnosti využití železniční trati Bruntál – 

Malá Morávka 
Bc. Martin Henč

MÚ Bruntál 

(Koordinátor pro 

cestovní ruch)

Železniční trať byla zrekonstruovaná, využití je stávající. 2020/2021

5.2.2.2.2.7 Cyklostezka Bruntál - Dlouhá Stráň Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)

Studie, technická studie, zápis z jednání s dotčenými orgány, souhlas s přepracováním 

tech.studie, prodloužení termínu dopracování, souhlas s vypracováním návazné 

projektové dokumentace

2021
částečná realizace - 2021 - 

studie a PD

5.2.2.2.2.8
Cyklostezka Bruntál - Krnov, Smlouva o vzájemné spolupráci Krnov  x 

Bruntál RM a ZM
Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)

Studie. Uloženo zadat zpracování studie. Prodloužení termínu. Zrušení zpracování 

studie (realizuje Krnov), Smlouva o partnerství - doporučení ke schválení do ZM, 

schválení tras.

2020

částečná realizace - 

provádí Krnov 2020 - 

realizováno schválení tras, 

studie a PD

5.2.2.2.3 Podpora rozvoje kvality služeb a rozvoj lidských zdrojů Bc. Martin Henč

Farmářské trhy - záměr na výběr provozovatele. Výběr dodavatele. Smlouva. Vyhlášení 

výb.řízení na provozovatele Farmářských trhů, smlouva Farmářské trhy, vyhlášení 

záměru 2021, smlouva na pořádání, pokračování 2022, průběžně.

průběžně

5.2.2.2.3.1
Iniciovat zavádění technických předpokladů kvality na území města a 

okolní destinace 
Bc. Martin Henč

MÚ Bruntál 

(Koordinátor pro 

cestovní ruch)/ 

Lokální DMO po 

vzniku

Spolupráce s CR Eurogeionu Praděd, původně p. Blažek. Nedokončeno, nepokračuje se. 2019

Cíle: Zkvalitit využití potenciálu cestovního ruchu a 

zlepšit podmínky pro spolupráci subjektů CR ve městě a 

okolí



5.2.2.2.3.2
Spolupracovat s CzechTourism při rozvoji Českého systému kvality 

služeb na území města a okolí 
Bc. Martin Henč

MÚ Bruntál 

(Koordinátor pro 

cestovní ruch)/ 

Lokální DMO po 

vzniku

Ve spolupráci s agenturou CzechTourism v Bruntále naplnit a uskutečnit školení trenérů 

kvality I. stupně ČSKS pro subjekty cestovního ruchu a navazujících služeb. Neproběhlo.
2019

5.2.2.2.3.3
Spolupracovat s Úřadem práce v Bruntále a Střední odbornou školou 

Bruntál při přípravě vhodných lidských zdrojů v cestovním ruchu
Bc. Martin Henč

MÚ Bruntál 

(Koordinátor pro 

cestovní ruch)

Probíhají praxe studentů SŠ CR na MIC Bruntál. Víkendové služby studentů. 2019

5.2.2.3
Destinační marketing - výchozí Marketingová strategie cestovního 

ruchu
Bc. Martin Henč

MÚ Bruntál (Oddělení 

kultury)
průběžně

5.2.2.3.1 Podpora tvorby produktů cestovního ruchu Bc. Martin Henč
MÚ Bruntál (Oddělení 

kultury)

Zpracován projekt (studie) Bašta, předán na SMID k PD a následné realizaci. Spolupráce 

s ČT Art - Déčko, letní hry pro rodiny s dětmi (Bruntál vybrán již po páté), 10.000 kroků 

na celorepublikové úrovni (vyhlášení výsledků v BR).

průběžně

5.2.2.3.1.1
Propojovat nabídky cestovního ruchu a pracovat na jejich 

zkvalitňování 
Bc. Martin Henč

MÚ Bruntál 

(Koordinátor pro 

cestovní ruch)/ 

Lokální DMO po 

vzniku

průběžně

5.2.2.3.1.2 Systematicky podporovat akce (eventy) ve městě a v okolí Bc. Martin Henč

MÚ Bruntál 

(Koordinátor pro 

cestovní ruch)

V roce 2019 vytvořit v rámci náplně práce koordinátora pro cestovní ruch návrh 

systému koncepční podpory akcí (eventů) ve městě a v okolí. Tento systém by měl 

zahrnovat podmínky a kritéria, na jejichž základě se město může podílet na podpoře 

akcí. Plněno průběžně, podporováno v rámci dotací (Trofeo, Večery v parku, Letní kino 

aj.) Projektová přeshraniční spolupráce.

2020

5.2.2.3.1.3
Vytvořit nabídku námětů na jednodenní výlety a vícedenní 

dovolenou ve městě a blízkém okolí  
Bc. Martin Henč

MÚ Bruntál 

(Koordinátor pro 

cestovní ruch)/ 

Lokální DMO po 

vzniku

Prostřednictvím činnosti koordinátora pro cestovní ruch na bázi Pracovní skupiny pro 

cestovní ruch vytvořit ucelené nabídky na jednodenní výlety a vícedenní pobyty v 

Bruntále a jeho okolí. 

2019

5.2.2.3.2 Komunikační aktivity cestovního ruchu Bc. Martin Henč
MÚ Bruntál (Oddělení 

kultury)
Instagram + FCB, počet sledujících se zvýšil z 1492 na stávajících 4,7 tis. průběžně

5.2.2.3.2.1
Aktivně spolupracovat na marketingových aktivitách s Euroregionem 

Praděd,  Moravian-Silesian Tourism, případně CzechTourism 
Bc. Martin Henč

MÚ Bruntál 

(Koordinátor pro 

cestovní ruch)/ 

Lokální DMO po 

vzniku

Zapojit se do 3 nových projektů s Euroregionem Praděd, Moravian –Silesian Tourism, 

případně CzechTourism, v rámci kterých budou aktivně prezentovány atraktivity 

Bruntálu a jeho okolí. Průběžně plněno. Ovlivněno Covidem.

2019

5.2.2.3.2.2

Uskutečňovat dílčí marketingové aktivity ke zvýšení povědomí o 

nabídce cestovního ruchu města a okolí (lokální domácí trh a blízké 

příhraničí – Polsko)

Bc. Martin Henč

MÚ Bruntál 

(Koordinátor pro 

cestovní ruch)/ 

Lokální DMO po 

vzniku

Průběžně plněno ovlivněno Covidem. 2019

5.2.2.3.2.3 Vyhledávat vhodné dotační tituly na podporu marketingových aktivit Bc. Martin Henč

MÚ Bruntál 

(Koordinátor pro 

cestovní ruch)/ 

Lokální DMO po 

vzniku

průběžně

5.3 Sport a volnočasové aktivity 5.3.1
Pracovat na rozvoji spolupráce sportovních klubů, škol, rodičů a 

dalších zainteresovaných skupin
Ing. Hana Šutovská

MÚ Bruntál (Odbor 

finanční – Oddělení 

školství)

průběžně

realizují v tuto chvíli 

jednotlivé kluby přes ZŠ a 

MŠ

Cíle: Zkvalitit využití potenciálu cestovního ruchu a 

zlepšit podmínky pro spolupráci subjektů CR ve městě a 

okolí



Cíle: Nárůst sportovní aktivity občanů a navýšení zájmu 

o volnočasové aktivity

5.3.2

Prověřit možnost vytvoření speciální sportovní organizace a 

pravidelně vyčleňovat část rozpočtu města na inovaci sportovní 

infrastruktury

Ing. Hana Šutovská

MÚ Bruntál 

(sportovní 

organizace)

Zpracovat studii proveditelnosti, která poskytne veškerá data a informace potřebné k 

rozhodnutí, zda vytvořit, či nevytvořit speciální sportovní organizaci. V případě, že 

závěry ze studie proveditelnosti vytvoření organizace podpoří, budou učiněny kroky k 

jejímu vytvoření. Zadání studie proveditelnosti za účelem vytvoření speciální sportovní 

organizace a financování sportovních spolků. Prodloužení termínu - vazba na vyhlášené 

dotace. Prodloužení termínu zadání studie z důvodu žádosti o dotaci, povolení vyjímky 

pro přímé zadání studie proveditelnosti,Zadání dokumentu Efekt.správa sport.zařízení, 

schválení závěrečné prezentace  jednatele spol.Quantum CZ s.r.o., prodloužení termínu 

2342/52R, harmonogram - odložení materiálu, zpracování dokumentu Efektivní správa 

sportovních zařízení města Bruntál - Optimalizace provozu sportovních zařízení města 

Bruntálu.

2021

průběžné vyčleňování 

fin.prostředků na inovaci 

sportovní infrastruktury 

probíhá každoročně - 

rozpočet města a zásobník 

projektů

5.3.3
Vytvořit jednotný systém (metodiku) podpory sportovních klubů a 

sportovních akcí ve městě
Bc. Martin Henč

MÚ Bruntál 

(sportovní 

organizace)

Neposkytnutá dotace na aplikaci "Žij v Bruntále", odhad nákladů cca 2,5 mil. Kč. 2020

Cíle sportovní koncepce: 5.3.3.1 Aktualizace dotačního řízení města v oblasti sportu Bc. Martin Henč
Provedena změna systému poskytování dotací, průběžně doplňováno dle vzniklých 

požadavků.
2019

Podíl pravidelně sportujících dětí a mládeže do 18 let na 

úrovni minimálně 60%.
5.3.4

Plnit doporučení a aktivity vycházející z Koncepce rozvoje sportu a 

sportovních zařízení
Bc. Martin Henč

MÚ Bruntál 

(sportovní 

organizace)

Komise pro sport a tělovýchovu předkládá průběžně své připomínky a náměty RM. 2020

Modernizace sportovní infrastruktury města a výstavba 

nových sportovišť.
5.3.4.1 Sportovní činnost Bc. Martin Henč

MÚ Bruntál (Oddělení 

kultury)

sportoví výzva 10 000 kroků, Sportovní den, vybíjená, Aliante Petrin, Na kole dětem, 

Závod míru, Večerní běh, různé turnaje (florbal aj.), zapsané spolky jsou podporovány 

prostřednictvím města BR.

průběžně

Každý měsíc alespoň tři organizované akce s možností 

účasti široké veřejnosti.
5.3.4.1.1 Rozvoj spolupráce škol a sportovních klubů Bc. Martin Henč

MÚ Bruntál (Oddělení 

kultury)
Průběžně. průběžně

5.3.4.1.1.1
Iniciovat a dlouhodobě udržet rozvoj sportovních klubů se školami 

všech úrovní
Bc. Martin Henč MÚ Bruntál (TPÚ) Konzultováno s řediteli škol. 2019

5.3.4.1.1.2
Vytvořit pracovní skupinu pro sport složenou ze zástupců města, škol 

a sportovních klubů za účelem koordinace aktivit
Bc. Martin Henč MÚ Bruntál (TPÚ)

Od roku 2019 zahájit činnost nově ustavené pracovní skupiny pro sport, jejíž členy se 

stanou zástupci města, školy a sportovních klubů. Hlavním cílem je koordinace aktivit 

těchto subjektů a vytvoření dlouhodobé spolupráce. Komise pro sport.

2019

5.3.4.1.2 Zpřístupnění sportovní infrastruktury široké veřejnosti Ing. Hana Šutovská Využítí zahrady MŠ U Rybníka veřejnosti 2019

realizováno pouze v roce 

2019                                         

v roce 2020-2022 není 

realizováno

5.3.4.1.2.1 Zpřístupnění veškeré sportovní infrastruktury ve městě Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (TPÚ) Realizace oplocení školního hřiště Cihelní , Školní, Okružní. 2019+2022 realizováno

5.3.4.1.2.2 Změnit cenovou politiku pronájmu školní sportovní infrastruktury Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (TPÚ) Zkontrolovány kalkulace 2019

částečně realizováno -  

zkontrolovány a správně 

nastaveny byly kalkulace 

nákladů v jednotlivých 

zařízeních

5.3.4.1.3 Podpora školních a meziškolských sportovních soutěží Ing. Hana Šutovská Vytváření podmínek pro sport, podpora zřizovatele průběžně

realizováno pomocí 

dotací, rekonstrukce 

sportovního zařízení

5.3.4.1.3.1
Iniciovat a dlouhodobě podporovat rozvoj školních a meziškolských 

sportovních soutěží
Bc. Martin Henč Školy

Finační podpora soutěží - viz dotace sport (jednorázové/idivid. akce - Vybíjená, Aliante 

Petrin, Skotské hry, Petng, lehká atletika, kuželky, petanque, bowling, atd.)
2020

5.3.4.1.3.2 Vytvořit kalendář školních sportovních soutěží Bc. Martin Henč Školy Mají školy vytvořeno. 2020

5.3.4.1.3.3 Pozvat na sportovní soutěže školy z ostatních měst Bc. Martin Henč Školy Řeší školy, konzultováno s řediteli škol. 2020

5.3.4.1.3.4 Zajistit ceny pro nejúspěšnější sportovce Bc. Martin Henč MÚ Bruntál (TPÚ) Finanční podpora Vyhodnocení nejlepšího sportovce roku (ČUS BR) 2020

5.3.4.1.4
Finanční a materiální podpora odborníkům ve sportu za účelem 

vedení sportovních volnočasových aktivit
Bc. Martin Henč Nesplněno, neschválené finance. 2020

5.3.4.1.4.1 Stanovit podmínky nutné pro získání podpory Bc. Martin Henč MÚ Bruntál (TPÚ) 2020

5.3.4.1.4.2
Průběžně kontrolovat splnění nastavených podmínek nutných 

pro získání podpory
Bc. Martin Henč MÚ Bruntál (TPÚ) 2021



5.3.4.1.4.3
Motivovat odborníky ke zvyšování kvalifikace v oblasti sportu v rámci 

celoživotního vzdělávání
Bc. Martin Henč MÚ Bruntál (TPÚ) 2020

5.3.4.1.5 Dotace na tělovýchovu a sport Bc. Martin Henč
MÚ Bruntál (Oddělení 

kultury)

Jmenování komise, ustanovení komise, úprava programu pro poskytování dotací,  

prodloužení termínu úpravy programu dotaceprověřit a najít soulad mezi podmínkami 

v dotačním řízení mezi MS kraj a městem, program na rok 2021, 2022

průběžně

5.3.4.1.5.1 Programové dotace Bc. Martin Henč
MÚ Bruntál (Oddělení 

kultury)
R10 435 - 441.1516-1523/33R,2297-2299/51R, 2351-2353/52R průběžně

5.3.4.1.5.2 Individuální dotace Bc. Martin Henč
MÚ Bruntál (Oddělení 

kultury)

Fosanima, 6750,-, Veslařský klub Sl. Harta, nedoporučení  14R 633, A.Hirčová 

1025/23R, 1098/24R/2019- ČANKF, bezplatné užívání plavecké dráhy - 

Procházka,23R/1025, 1098/24R, 1243/27R, 1244/27R,1343,1344,1345,1346/29R, 

1453/31R,1680/37R-triatlon Team - neschvaluje, ČANKaF - Mezinárodní mistrostvní, 

dotace spolku MSH na projekt Cyklistický závod kolem Slezské Harty, dotace SKI 

Alfrédka -údržba lyžařských běžeckých tratí, Foranima o.p.s, 2664/60R - A-team 

Bruntál,2665/60R - MFK z.s.,776,777/23Z/202

průběžně

5.3.4.2 Sportovní infrastruktura Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) průběžně

5.3.4.2.1
Pasportizace sportovní infrastruktury ve městě, včetně monitorování 

její vytíženosti a nákladovosti
Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)

Do konce roku 2019 zajistit provedení pasportizace sportovní infrastruktury města 

využitelné pro sport. Hlavním cílem je získání uceleného a kompletního přehledu o 

sportovní infrastruktuře a jejím stavu, vytíženosti a nákladovosti. Na základě 

pasportizace by měl být nastaven systémový přístup k financování obnovy a údržby 

sportovní infrastruktury ve městě. Pasportizaci je možné realizovat v součinnosti se 

subjekty v Bruntále, např. školy a sportovní kluby.

průběžně

částečná realizace - 

provedena částečná  

pasportizace pro veřejná 

sportoviště, sledování 

vytíženosti a nákladovosti 

je pravidelně realizováno -

měsíční schůzky s  TS 

Bruntál

5.3.4.2.1.1
Provést komplexní pasportizaci sportovní infrastruktury ve městě na 

základě jednotné metodiky
Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (TPÚ) Vytvořit metodiku, zajistit program na pasportizaci 2019

částečná realizace - 

pasportizace  venkovních 

hřišť 

5.3.4.2.2 Vytvoření speciální sportovní organizace města Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)

Do konce roku 2019 bude zpracována studie proveditelnosti, která poskytne veškerá 

data a informace potřebné k rozhodnutí, zda vytvořit, či nevytvořit speciální sportovní 

organizaci. V případě, že závěry ze studie proveditelnosti vytvoření organizace podpoří, 

budou učiněny kroky k jejímu vytvoření.

x

nerealizováno - 

doporučení dle 

zpracovaného dokumentu 

Efektivní správa 

sportovních zařízení města 

Bruntál - Optimalizace 

provozu sportovních 

zařízení města Bruntál

5.3.4.2.2.1
Studie proveditelnosti pro záměr vytvoření speciální sportovní 

organizace
Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (TPÚ)

Dokument "Efektivní správa sportovních zařízení města Bruntál - Optimalizace provozu 

sportovních zařízení města Bruntál dle bodu 5.3.2
2020 realizováno

5.3.4.2.2.2 Vytvoření speciální sportovní organizace Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (TPÚ)

Doporučení evoluční varianty dle studie „Efektivní správa sportovních zařízení města 

Bruntál. Optimalizace provozu sportovních zařízení města Bruntál“. - ponechat 

sportoviště pod TS Bruntál - převést všechny do majetku města

x

nerealizováno dle 

doporučení  

Dokumentu"Efektivní 

správa sportovních 

zařízení města Bruntál - 

Optimalizace provozu 

sportovních zařízení města 

Bruntál dle bodu 

5.3.4.2.2.1

5.3.4.2.2.3
Převzít do správy sportovní infrastrukturu ve vlastnictví města a 

školská sportovní zařízení ve městě
Ing. Hana Šutovská

MÚ Bruntál 

(sportovní 

organizace)

Pod sportovní organizaci x

nerealizováno dle 

doporučení  

Dokumentu"Efektivní 

správa sportovních 

zařízení města Bruntál - 

Optimalizace provozu 

sportovních zařízení města 

Bruntál dle bodu 

5.3.4.2.2.2



5.3.4.2.2.4 Nastavení plánu modernizace sportovní infrastruktury Ing. Hana Šutovská

MÚ Bruntál 

(sportovní 

organizace)

Zásobník easy projekt průběžně realizováno

5.3.4.2.2.5
Průběžné shromažďování informací o stavu, vytíženosti a 

nákladovosti sportovní infrastruktury ve městě
Ing. Hana Šutovská

MÚ Bruntál 

(sportovní 

organizace)

Probíhá průběžně schůzky TS Bruntál x SMID X FO průběžně realizováno

5.3.4.2.2.6
Vytvořit jednotný systém (metodiky) podpory sportovních klubů a 

sportovních akcí ve městě
Bc. Martin Henč

MÚ Bruntál 

(sportovní 

organizace)

V přípravě aplikace, závisí na poskytnutí dotace. Neposkytnutá dotace, nesplněno. 2020

5.3.4.2.3 Financování sportovní infrastruktury ve městě Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Realizováno prostednictvím vyhodnocování a následně rozpočtem města průběžně realizováno

5.3.4.2.3.1 Provozní výdaje stávajících sportovišť Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)

Navýšení rozpočtu provozu Wellness, Smlouva o poskytování služeb obecného hosp. 

zájmu - Zimní stadion, úpravy - tepelná clona Wellness,dotace  koupaliště a sauna - 

odložení  Covid19, doporučení ke schválení dotace sauna a koupaliště, technický návrh 

vzduchové clony, prodloužení termínu, dotace koupaliště, sauna 2021,2022

průběžně realizováno

5.3.4.2.3.2

Rekonstrukce fotbalového areálu - II. etapa - Dokončení oprav 

budovy hlavní tribuny fotbalového areálu v Bruntále, SO 03a - 

retenční nádrž pro zavlažování, vč. TDS

Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)

SO 03a - retenční nádrž pro zavlažování, vč. TDS, podána žádost o dotaci. Příprava 

podání žádosti na realizaci na MŠMT. Rozhodnutí o poskytnutí dotace, schválení výzvy 

pro podání nabídek, zadávací a kvalifikační dokumentaci - retenční nádrž, zpráva o 

hodnocení nabídek, prodloužení termínu k podání žádosti, , opětovná výzva k podání 

nabídek, hodnotící komise k otevírání obálek, prodloužení termínu, schválení písemné 

zprávy zadavatele o hodnocení nabídek, vypracování kompletní dokumentace pro 

opravu zbývajících objektů v areálu, dodatek č. 1, podání žádosti o dotaci -2021, 

Schválení podání žádosti Regionální infrastruktura do 10. mil.schválení vypracování 

studie projektu, prodloužení termínu do 10 mil., schválení výzvy a realizace staby  bez 

dotace

2020

realizována retenční nádrž             

II.etapu,III.etapa je 

realizována PD a v 

současné době vyhlášena 

soutěž -předpoklad 

realizace 2022

5.3.4.2.3.3 Tenisový klub Bruntál - oprava fasády Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)
Záchovná údržba  fasády historické budovy v areálu tenisového klubu a hrázděného 

zdiva
2019 realizováno

5.3.4.2.3.4 Zajistit výstavbu nového zimního stadionu Ing. Hana Šutovská

MÚ Bruntál 

(sportovní 

organizace)

Projektová dokumentace až po DPS, napojení. Zadání zpracování PD. Smlouva o dílo na 

zpravování PD. Schválení změny půdorysu. SoBS ČEZ Distribuce, Smlouva o smlouvě 

budoucí o realizaci přeložky ČEZ Distribuce x město, Smlouva o realizaci překládky sítě 

elektr.komunikací mezi městem Bruntál a ČTI, smlouva mezi Městem  Bruntál a TS s.r.o. 

ozajištění připojení W. a ZS, žádost o dotaci -podán, doporučení vyhlásit veřejnou 

zakázku dle projektu, přeložka kNN,kVN, dodatek č.1, výzva k podání nabídek - úvěr ZS, 

hodnocení nabídek úvěru.Neobdržení dotace. Zrušení realizace ZS.

x

na PD + DP na dopravní 

připojení, nezískání dotace 

z NSA, schválení 

nerealizace

5.3.4.2.3.5 Zajistit výstavbu nové multifunkční sportovní haly Ing. Hana Šutovská

MÚ Bruntál 

(sportovní 

organizace)

x nerealizováno

5.3.4.2.3.6 Zajistit výstavbu nového atletického stadionu Ing. Hana Šutovská

MÚ Bruntál 

(sportovní 

organizace)

Zastavovací studie,zadat vypracovat realizaci způsobem Desing&Build, podání žádosti 

na NSA,  zrušení podání žádosti
2021

částečná realizace - 2021 - 

zastavovací studie

5.3.4.2.3.7 AMFITEÁTR  - ulice Kavalcova Ing. Hana Šutovská

MÚ Bruntál 

(sportovní 

organizace)

Výstavba v návaznosti na zimní stadion x nerealizováno

5.3.4.2.3.8 Volejbalové hřiště - ul. Kavalcova Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Výstavba nových volejbalových kurtů v návaznosti na zimní stadion x nerealizováno

5.3.4.2.3.9 Wellness - saunový svět Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)

Realizace stavby + 2 030 tis. PD. Dodatek k SD zpracovat PD. SoBS ČEZ Distribuce. 

Seznámení se stupněm PD., doporučení nové PD společně s výukovým bazénem, 

zajištění znaleckého posudku a následně posunutí termínu, nedoporučení ZM realizaci 

projektu, dopracování analýzy vzniklých nákladů, zrušeníí realizace PD, vyhlášení 

výběrového řízení

x nerealizováno

5.3.4.2.3.10 Wellness - výukový bazén Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)
Zpracování PD DÚR, DSP, DZS. Výzva k podání nabídek a kvalifikační dokumentace, 

stanovení komise. Zakázka na zpracování PD, prodloužení termínu realizace PD
x nerealizováno

5.3.4.2.3.11 Výstavba haly na stolní tenis Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) 2023 nerealizováno

5.3.4.2.3.12 Vybudování zázemí pro sportovní gymnastiku Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Rozšíření  zázemí v areálu nemocnice 2022 nerealizováno



5.3.4.2.3.13 Saunová zóna k Wellness centru včetně výukového bazénu Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID)

Doporučení ZM spojení projektu Saunový svět a výukový bazén a vyhlásit výběrové 

řízení na zhotovení studie a kompletní PD, vyhlášení výběrového řízení, schválení 

realizace formou elektr. Aukce, schválení zadávacích podmínek, zpráva o hodnocení 

nabídek a uložení předložit ZM výsledek a smlouvu o dílo.seznámení s architektonickou 

studii, výzva k podání nabídky na PD, vysoutěžená PD, smlouva s se zhotovitele PD

2022

částečně realizováno - 

2021 - studie realizováno, 

v současné době se 

zpracovává PD

5.3.4.2.3.14 Sportovní hala - oprava sprch a šaten Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Částečná oprava zázemí 2022

nerealizováno - nenašel se 

zhotovitel, bude zadáno 

opětovně

5.3.4.2.3.15 Oprava WC na fotbalovém areálu Ing. Hana Šutovská MÚ Bruntál (SMID) Oprava stávajících WC pro veřejnost na fotbalovém areálu, vyhotovení PD 2021

částečná realizace - 2021 - 

vyhotovení PD, 

nerealizováno - 

uprednostněna oprava 

tribun III.etapa 

fotbalového areálu

5.3.4.2.4
Zkvalitnit informační činnost o relevantních dotačních titulech na 

podporu sportu pro sportovní organizace
Bc. Martin Henč

MÚ Bruntál 

(sportovní 

organizace)

Od roku 2019 jednou ročně pořádat informační seminář k dotační politice v oblasti 

sportu. To zvýší povědomí o možnostech čerpání státních prostředků určených na 

sport. Sportovní kluby díky tomu budou mít větší přehled a šanci na získání více peněz 

na svou činnost. Průběžně plněno, školení pro žadatele.

průběžně

5.3.4.2.5
Vytvoření online rezervačního systému pro využívání sportovní 

infrastruktury
Bc. Martin Henč V přípravě aplikace, závisí na poskytnutí dotace. Neposkytnutá dotace, nesplněno. 2020

5.3.4.2.5.1
Vytvořit online rezervační systém a mobilní aplikaci pro Android 

a iOS  
Bc. Martin Henč

MÚ Bruntál 

(sportovní 

organizace)

V přípravě aplikace, závisí na poskytnutí dotace. Neposkytnutá dotace, nesplněno. 2020

5.3.4.2.5.2 Zvýšit povědomí veřejnosti o nových informačních platformách Bc. Martin Henč

MÚ Bruntál 

(sportovní 

organizace)

V přípravě aplikace, závisí na poskytnutí dotace. Neposkytnutá dotace, nesplněno. 2022

5.3.4.3 Sportovní akce Bc. Martin Henč Podporováno průběžně. průběžně

5.3.4.3.1
Spolupráce města s organizátory akcí a vytváření vhodných 

podmínek pro organizaci akcí 
Bc. Martin Henč

Dotace MSH projekt Superior Bike Maraton - spoluorganizátor, Spolupráce s ČUS BR 

Večerní běh - spoluorganizátor. A další, plněno průběžně.
průběžně

5.3.4.3.1.1
Vytvořit jednotný systém (metodiky) podpory sportovních klubů a 

sportovních akcí ve městě
Bc. Martin Henč

MÚ Bruntál 

(sportovní 

organizace)

Do roku 2019 zajistit vytvoření metodiky určené k rozdělování finančních prostředků 

určených na podporu sportovních akcí. Metodika zpracována v novém Programu 

poskytování dotací.

2019

5.3.4.3.1.2
Propagovat město jako možnou destinaci pro konání sportovních 

akcí
Ing. Hana Šutovská

MÚ Bruntál 

(sportovní 

organizace)

Předpoklad realizace pomocí sportovní organizace x

nerelizováno, realizuje se 

pouze přes nabídku 

jednotlivých sportovišť TS 

Bruntál s.r.o. přes webové 

stránky

5.3.4.3.1.3 Podporovat sportovní kluby ve městě při pořádání sportovní akce Bc. Martin Henč

MÚ Bruntál 

(sportovní 

organizace)

Plněno průběžně. 2020

5.3.4.3.2
Pravidelné informování občanů o konaných sportovních akcích 

pomocí komplexně pojatého informačního/komunikačního systému
Bc. Martin Henč V přípravě aplikace, závisí na poskytnutí dotace. Neposkytnutá dotace, nesplněno. průběžně

5.3.4.3.2.1
Vytvořit seznam současných a potenciálních sportovních akcí ve 

městě a jeho okolí
Bc. Martin Henč MÚ Bruntál (TPÚ) Povinnost uvádět aktivity v kalendáři akcí města BR. Plněno průběžně. průběžně

5.3.4.3.2.2 Vytvořit kalendář určený pouze pro sportovní akce Bc. Martin Henč

MÚ Bruntál 

(sportovní 

organizace)

Do konce roku 2018 vytvořit kalendář sportovních akcí na následující rok a následně ho 

jednou měsíčně aktualizovat. Nesplněno, vkládáno do kalendáře akcí. Mělo být součástí 

nerealizované aplikace.

2019

5.3.4.3.2.3
Využít ostatních informačních/komunikačních kanálů mimo webové 

stránky města
Bc. Martin Henč

MÚ Bruntál 

(sportovní 

organizace)

Od roku 2019 lépe využívat dostupné informační/komunikační kanály (především 

sociální sítě) tak, aby se informace o konání sportovních akcí dostaly k velké části 

obyvatel. Na začátku každého měsíce by město mělo informace o sportovních akcích 

konaných v daný měsíc zveřejňovat na všech používaných sociálních sítích. Průběžně 

plněno, povinná publicita příjemců dotací.

2019

5.4 Marketingový plán 5.4.1 Budování interní image Ing. Petr Rys MÚ Bruntál (TPÚ) průběžně



Strategický cíl č. 1 se zaměřuje na zlepšení vnímání 

města svými obyvateli a dlouhodobé budování lepší 

interní image.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

5.4.1.1
Vytvoření segmentačního manuálu pro budoucí komunikaci města 

Bruntálu
Ing. Petr Rys MÚ Bruntál (TPÚ)

Na základě praktických zkušeností identifikovat dosavadní praxi v oblasti segmentace. 

Formalizovat skupiny obyvatel, se kterými dosavadní komunikace pracovala. Provést 

terénní výzkum potřeb, chybějících služeb obyvatel. Vytvořit dokument - segmentační 

manuál, který bude sloužit k selekci témat a komunikačních kanálů v závislosti na cílové 

skupině obyvatel. Záměrem opatření je zefektivnit komunikaci, minimalizovat 

kontroverzi mezi občany a také dosáhnout výsledků v prezentaci zásadních témat. 

Splněno 2020,seznámení se segmentačním manuálem pro budoucí komunikaci města

2020

5.4.1.1.1
Identifikovat dosud využívanou segmentaci, provést její vyhodnocení 

a aktualizaci
Ing. Petr Rys MÚ Bruntál (TPÚ)

Provedeno vyhodnocení a aktualizace segmentace po uplynutí časového úseku 2 let 

(2020-2022)
2021

5.4.1.1.2
Uskutečnit terénní šetření potřeb a chybějících služeb obyvatel 

města 
Ing. Petr Rys MÚ Bruntál (TPÚ)

Průběžné ankety realizované TPÚ, provoz aplikace Hlášení závad, terénní šetření 

sociálního odboru a odboru SMID, zřízení participativního rozpočtu a aplikace PinCity
2021

5.4.1.1.3 Vytvořit/aktualizovat/formalizovat segmentaci Ing. Petr Rys MÚ Bruntál (TPÚ) Vytvoření a uvedení do praxe segmentačního manuálu. 2021

5.4.1.2 Rozvoj B2C vztahů - vztah s občany města Ing. Petr Rys MÚ Bruntál (TPÚ) Participativní pozpočet, Hlášení závad, občanské návrhy PinCity, aplikace Arthur 2021

Cíl: Vybudování pevného vztahu se zákazníkem - 

občanem města Bruntálu
5.4.1.2.1

Realizovat integrované komunikační kampaně v souladu se 

segmentací obyvatel města 
Ing. Petr Rys MÚ Bruntál (TPÚ)

Prováděno. Využívání všech komunikačních kanálů na základě segmentačního manuálu 

(např. Rekonstrukce autobusového stanoviště u Společenského domu, výstava J. 

Štreita, organizace Dnů města apod.)

2022

5.4.1.2.2 Využívat různé informační cesty v závislosti na segmentaci Ing. Petr Rys MÚ Bruntál (TPÚ)

Využíváno: tisk, webové stránky, FB profil města, Instagram města, FB profil 

3středníBruntál, FB profil Síť školních podnikatelských inkubátorů a Rozjeď byznys v 

Bruntále!

2022

Cíl: Využívání správných kanálů, médií a dalších 

prostředků pro efektivní oslovení segmentů obyvatel
5.4.1.3

Vytvoření koncepční komunikační strategie na základě segmentace 

obyvatel
Ing. Petr Rys MÚ Bruntál (TPÚ) 2020

5.4.1.3.1 Rozvíjet komunikaci na sociálních sítích s ohledem na segmentaci Ing. Petr Rys MÚ Bruntál (TPÚ) Splněno, zvýšení počtu sledujících na fb profilu města a Instagramu města 2023

5.4.1.3.2 Propojit obsah webových stránek a sociálních sítí Ing. Petr Rys MÚ Bruntál (TPÚ) Splněno. Maximální sdílení informací na ose web, FB (všechny profily města), instagram 2023

5.4.1.3.3 Identifikovat nové kanály a aktivity vhodné pro komunikaci s občany Ing. Petr Rys MÚ Bruntál (TPÚ)
Instagram, účet zřízen a rozvíjen (589 sledujících k 31.7.2022), spolupráce s youtubery - 

propagace různých částí města
2019

5.4.1.3.3.1 Mobilní aplikace Bc. Martin Henč

Spuštění pilotu mobilní aplikace ARTHUR  pro oblast kulturní, sportovní a CR, Mobilní 

aplikace Žij v Bruntále v přípravě (závislost na dotacích),spolupráce spolků, škol a 

souktomích investorů, 36.RM - prodloužení termínu, neposkytnutá dotace, odloženo.

průběžně

5.4.1.3.4
Realizovat další tematické kampaně (pokračování v kampaních z roku 

2017)
Ing. Petr Rys MÚ Bruntál (TPÚ)

Průmysl Bruntálu a jeho lidé, 3 střední Bruntál, komunikační kampaně při řešení 

krizových situací (covid-19, UA uprchlíci)
2023

5.4.1.4 Koordinace marketingových aktivit subjektů veřejné služby Ing. Petr Rys MÚ Bruntál (TPÚ)

Spuštění webové aplikace PinCity, rozvoj Kalendáře akcí, sdílení informací na sociálních 

sítích města příspěvkových a obchodních společností města Bruntálu. Společné 

kampaně realizované ve spolupráci s příspěvkovými a obchodními společnostmi, příp. 

provozovatelem veřejné dopravy. Smlouva s AQE advisors

průběžně

5.4.1.4.1 Formalizovat Marketingový management města Bruntálu Ing. Petr Rys MÚ Bruntál (TPÚ)
Zpracován Segmentační manuál, včetně stanovení vhodných kanálů s ohledem na 

cílové skupiny dle kritéria lokality a věku
2021

5.4.1.4.2 Vytvořit pracovní skupinu pro marketingové aktivity města Ing. Petr Rys MÚ Bruntál (TPÚ)

Pod vedením Tiskového a projektového útvaru utvořit pracovní skupinu pro 

marketingové aktivity. Pracovní skupina by se měla skládat ze všech subjektů veřejné 

služby, které se přímo, nebo nepřímo podílejí na tvorbě image města Bruntálu. 

Vytvořená skupina by se měla v roce 2018 zformovat a alespoň 1x setkat nad tématem 

marketingových aktivit. Součástí skupiny by měli být zástupci města, školství, kultury, 

sportu, zástupci z oblasti cestovního ruchu, zaměstnavatelé ve městě a další subjekty se 

zájmem o koncepční rozvoj propagace města.

2020

5.4.1.4.3 Plošně využívat nástroje marketingové strategie Ing. Petr Rys MÚ Bruntál (TPÚ)
Implementován - oficiální logotyp města Bruntálu,zapracování do grafického manuálu. 

Průběžné užívání na všech výstupech města. Rozšíření využívání sociálních sítí.
2021

5.4.2 Budování externí image Ing. Petr Rys MÚ Bruntál (TPÚ)
Nový logotyp města, rozvoj sociálních sítí města, inzerce v tištěných médiích a 

elektronických médií (Seznam, Idnes), využívání rozhlasové reklamy
průběžně

Strategický cíl č. 2 se zaměřuje na dlouhodobou 

systematickou tvorbu externí image města Bruntálu. 

Cílovými skupinami, na které se tento cíl zaměřuje, jsou 

potenciální obyvatelé města Bruntálu, investoři a turisté.

Cíl: Segmentace a znalost jednotlivých skupin je 

základním předpokladem pro využití správných 

komunikačních kanálů a zároveň také napomáhá 

identifikovat aktuální potřeby občanů

Cíl: Jednotná, systematická prezentace města Bruntál 

jako fungujícího celku napříč organizacemi



5.4.2.1
Identifikace bodů odlišnosti (POD) pro budoucí komunikaci města 

Bruntálu
Ing. Petr Rys MÚ Bruntál (TPÚ)

Tato identifikace by je průběžným tématem setkání nově vzniklé pracovní skupiny pro 

marketingové aktivity. POD identifikovány. Rozšířeno o projekt zpřístupnění věže 

kostela Nanebevzetí Panny Marie. 

2021

Cíl: Nalezení, plán rozvoje a efektivní propagace 

konkurenčních výhod města Bruntálu
5.4.2.1.1 Identifikovat významné a dlouhodobě udržitelné POD Ing. Petr Rys MÚ Bruntál (TPÚ) 2021

5.4.2.1.2 Vytvořit plán rozvoje dodatečných POD Ing. Petr Rys MÚ Bruntál (TPÚ) 2021

Cíl: Systematickou prací pozitivně ovlivnit vnímání města 

Bruntálu investory
5.4.2.1.3

Formalizovat unikátní nabídky POD pro všechny externí cílové 

skupiny (potenciální občan, turista, investor)
Ing. Petr Rys MÚ Bruntál (TPÚ) 2021

5.4.2.2 Marketing investičních příležitostí Ing. Petr Rys MÚ Bruntál (TPÚ) Spolupráce s MSID, MSIC a Czechinvestem průběžně

Cíl: Systematickou prací pozitivně ovlivnit vnímání města 

Bruntálu potenciálními obyvateli
5.4.2.2.1 Pravidelně se účastnit na veletrzích investičních příležitostí Ing. Petr Rys MÚ Bruntál (TPÚ) Spolupráce s MSID, MSIC a Czechinvestem průběžně

5.4.2.2.2 Pravidelně propagovat POD v oblasti investiční atraktivity Ing. Petr Rys MÚ Bruntál (TPÚ) Spolupráce s MSID, MSIC a Czechinvestem průběžně

5.4.2.3 Propagace výhod Bruntálu pro život Ing. Petr Rys MÚ Bruntál (TPÚ) Propagace v rámci kampaně "3střední Bruntál" průběžně

5.4.2.3.1 Systematicky propagovat výhody města pro život Ing. Petr Rys MÚ Bruntál (TPÚ) 2023

Strategický cíl č. 2 se zaměřuje na dlouhodobou 

systematickou tvorbu externí image města Bruntálu. 

Cílovými skupinami, na které se tento cíl zaměřuje, jsou 

potenciální obyvatelé města Bruntálu, investoři a turisté.


